

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracji ulica Czarnieckiego l. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników **St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna l. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

Prenumerata

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 32 K.	kwartrocznie 8 K. — h.	rocznie 24 K.	kwartrocznie 6 K.
półrocznie 16 K.	miesięcznie 2 K. 70 h.	półrocznie 12 K.	miesięcznie 2 K.

W Niemczech 2 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonentci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.

„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników **Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna l. 9.** W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi:

W miejscu:

rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia)	24 K
półrocznie (od 1 stycznia do 30 czerwca)	12 K
kwartrocznie (od 1 stycznia do 31 marca)	6 K
miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca)	2 K

Zamiejscowa:

rocznie	32 K — h
półrocznie	16 K — h
kwartrocznie	8 K — h
miesięcznie	2 K 70 h

Prenumeratorem roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymają „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; kwartroczni zaś i miesięczni za dopłatą, a to:

kwartroczni	1 K 50 h
miesięczni	— K 60 h

„Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje:

rocznie	8 K
półrocznie	4 K
kwartrocznie	2 K

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

OD REDAKCYI.

W felietonie *Gazety Lwowskiej* oprócz listów z Warszawy, Petersburga, Paryża, Berlina, Monachium i t. d. zamieszczać będziemy w r. 1908 utwory powieściowe najcenniejszych pisarzy polskich.

Na czele z radością zamieścić możemy wielkie imię

HENRYKA SIENKIEWICZA

którego nowelą rozpoczęliśmy Rok Nowy.

W dalszym ciągu drukować będziemy opowiadanie z r. 1863

Elizy Orzeszkowej

p. t. „OFICER“.

Studjum biograficzne z dziejów serca Zygmunta Krasińskiego,

F. Hoësicka

p. t. „ZAGMATWANA TRAGEDYA“

a także utwory Gabryeli Zapolskiej, Teodora Jeske-Choińskiego, Fr. Rawity Gawrońskiego i w. i.

W *Przewodniku naukowym i literackim* obok innych rozpraw historycznych i literackich, opartych na źródłowych badaniach najszybszych uczonych, drukować będziemy z papierów pozostałych po ś. p. dr. A. J. nieogłoszoną drukiem pracę p. t. „*Rody szlacheckie drobne, po większej części opuszczone w herbarzach*“.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

P. Minister Wyznań i Oświaty zamianował radę Namiestnictwa, Stanisława Zimnego we Lwowie, członkiem rządowej komisji egzaminacyjnej oddziału politycznego na Uniwersytecie we Lwowie.

P. Minister skarbu zamianował w etacie urzędników do utrzymywania ewidencji katastru podatku gruntowego geometrów ewidencyjnych I klasy: Marka Bernfelda, Wilbalda Noaha i Stanisława Latinka, starszymi geometrami ewidencyjnymi II klasy w IX. klasie rangi.

Ministerstwo handlu zamianowało elewów budownictwa: Kazimierza Dołęgę Kowalewskiego w Krakowie, Alfonsa Korpaczynskiego we Lwowie, Mieczysława Bączalskiego w Stryju i Łukasza Wacni-

ka we Lwowie, adjunktami budownictwa dla technicznej służby w Zakładzie pocztowym.

P. Namiestnik przeniósł komisarza powiatowego, Stanisława z Psar Psarskiego, z Białej do Lwowa.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 11 stycznia 1908 l. 2.328 o zarządzeniach weterynarno-policyjnych w sprawie wprowadzania zwierząt z Bośni i Hercegowiny ze względu na obecny tamtejszy stan chorób stadnych, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 13 stycznia.

Detronizacya Abdul Azisa.

Niepokojące wieści nadchodzą z Marokka. Zarzewie niepokoju, o którym sądzono, że już przysięgło, wybuchło nagle jasnym płomieniem. Sułtan Abdul Azis uznany został za złozonego z tronu, jego rywala zaś Muley Hafida proklamowano władcą.

Wprawdzie już przed kilku miesiącami odegrała się podobna scena i przeszła bez żadnych szczególnych następstw. Wówczas je-

MOZAIKA WSCHODNIA.

Jan Grzegorzewski.

Listy bałkańskie. — Bułgaria.

III.

(Ciąg dalszy).

A przecież Bułgarów o brak inteligencji posądzać, jako żywo, niepodobna; przeciwnie w żadnym innym, najbardziej wykształconym kraju w Europie niema tak wielkiego procentu inteligencji, jak tu — zarówno średniej jak i wyższej tak, że już dziś nastąpiła hyperprodukcya jej i proletaryat umysłowy, sekunduje proletaryatowi ekonomicznemu. Ale Bułgarom brak tradycyi naukowej, która tak samo, jak każda tradycya, nieda się zastąpić ani książką, ani szkołą doraźną, a która przez długie wieki wsiąkając w krew i duszę narodu, wywołując i rozwijając własną twórczość oryginalną, zbiorową i indywidualną, każe cenić jej nabytki, osiągnięte za cenę nężeń i wysiłków przodków i własnych. Bułgaria zaczęła dopiero stawiać pierwsze kroki na drodze do takiej tradycyi. Pomieędzy profesorami zamkniętego Uniwersytetu znalazło się kilka osobistości, których prace naukowe doznały uznania i w Europie i autorowie, sekundowani przez kilkudziesięcioletnie Towarzystwo literackie (*Błgarsko kniżowno družestwo*) zawiązek przyszłej Akademii, mogli wytwarzając własne szkoły, zainicjować ową tradycję. Przerwanie tej pracy — to największa szkoda dla Bułgarii i jeśli nie zostanie zawczasu usunięta, nieda się niczem powetować.

Ta hyperprodukcya umysłowa w Bułgarii — to jedno z ogniw łańcucha wyzwolenia nagłego. Zamknięty długo więzien, pozbawiony wentylacji, należytego oddycha-

nia, dobrej stawy, ruchu i widoku natury, a ludzi, gdy się wydobędzie na wolność, pragnąłby naraz powetować długi brak tych potrzeb: wchłania całą piersią powietrze aż do upojenia, biega do umoru, gada do znużenia siebie i innych, je do niestrawności i kataru żołądkowego. Znałem egzemplarz taki w osobie bardzo inteligentnego i rzutkiego niegdys agronoma — p. Dob..., który w rok po wypuszczeniu z cytadeli, spotykając się ze mną w różnych miejscowościach Europy, zanudzał mnie na śmierć gadatliwością swoją, a jadł przy tem, jadł z łapczywością taką, że raz zęb przedni złamał, chwytając chleb o twardej skórce. W końcu wytrzymał nie mogłem i zapytałem go:

— Po co pan tak dużo mówi i je?

— Ależ panie — odrzekł z politowaniem nad moją niedomyślnością — mnie przez pół roku morzono głodem i milczałem; wygłodzony jestem i fizycznie potrzebuje organizm mój jadał ciągłego i ustawicznego ruchu szerek a języka.

Skończył biedak na majaczenie i tyfus brzuszny.

Podobna potrzeba ocknęła się w wygłodzonym organizmie ludu bułgarskiego, gdy się przed nim naraz rozwarły podwoje Europy, zjadł mógł i zaczął czerpać do umoru. Żądza wiedzy, tak długo niedostępna, powstała, rozwinęła się i potęgowała u niego z nieprzepatą niezem siłą żywiołową, począwszy od dzieci i wyrostków, a skończywszy na młodzieży i ludziach dojrzałych. Taki 13-letni chłopak ubogiej, karmiącej się pieprzycą i kapustą rodziny, wypytujący mnie o flotę handlową angielską i adresy szkół marynarskich, a który po dwóch latach potem uciekł do Anglii, aby osiągnąć z czasem cel marzeń swoich i zostać kapitanem okrętu, — wcale nie jest wypadkiem wyjątkowym. W tej lub innej formie powtarza się to samo ciągle na różnych punktach kraju tego. Ci, którym zabrakło odwagi znoszenia nędzy i poniewierania się za granicą, radzą sobie inaczej. Wielu znam takich, co wstąpili do wojska po to tylko, aby dosłużyć się bodaj cząstki emerytury i zostawszy kapitanami, zaopatrzeni w setkę lub

dwie miesięcznej pensyi, porzucają armię i udają się na Uniwersytet dla dokończenia przerwanej nauki.

W Filipopolu żyła uboga rodzina mieszczańska, składająca się z matki, córki dorosłej i syna 11-letniego. Wdowa, zdolawszy wydać córkę urodziwą za kupca, przeniosła się do domu zięcia; by zaś nie przyczynić mu ciężaru chłopakiem, postanowiła oddać go do rzemiosła. Ten wszakże nabrawszy ochoty do nauki w szkole elementarnej, którą był ukończył, submituje się pokornie i powiada: — *Majko*, proszę cię, jabym chciał do gimnazjum.

— Ty? Ależ, dziecko, widzisz — niema o czym.

— Ja wam nie będę ciężarem, sam postaram się zarobić.

Tegoż dnia zjawia się w kancelaryi adwokata B. i prosi go nieśmiało o robotę, usługę w domu lub odpisywanie.

— Jeśli dobrze a poprawnie piszesz, dam ci robotę, mam sporo do przepisywania aktów procesowych — rzecze ów, wpatrzywszy się bacznie w chłopca i poznawszy w nim nieprzepatą chęć kształcenia się — będziesz mi odpisywał parę godzin przed południem i parę po południu; wiele żadasz?

— Co łaska wasza, bylebym miał *pariczki* na kawałek chleba i gdzie się przespaci.

Dostawszy od matki pięć lewów (franków), może ostatnich, jakie posiadała, na pierwsze potrzeby, małe przysiadł do roboty. W południe daje mu adwokat pół franka. Za dziesięć stotinek kupił uradowany małe bułkę chleba, za pięć sera, a za pięć hałwy słodkiej; trzydziści zaś schował do kieszeni, jako oszczędność. Wieczorem znów pół lewa otrzymuje.

— Ależ, wasza miłość, jam tyle nie zarobił, co mi dajecie — wzdraga się przyjąć.

— Bierz, bierz, zarobiłeś, a nocuj u mnie w kancelaryi, wszystko jedno niema jej komu pilnować.

Nazajutrz, po przybyciu do kancelaryi, adwokat kręci głową: izba czysto wymieciona, prochy pościerane, akta i papiery we wzorowym porządku poukładane.

Mineł dwa miesiące feryj letnich, chłopiec wstąpił do gimnazjum. Z zarobionych zasług pozostało mu około trzydziestu franków. Po sprawieniu sobie bucików i kubraka na tandecie, widzi, że pozostałe siedm lewów nie wystarczy na zakupno potrzebnych do nauki książek szkolnych.

— Proszę waszej miłości, czy te seksterna są potrzebne? — prosi nieśmiało adwokata, wskazując na plik kajetów w szafce, w części tylko zapełnionych notatkami przy koncepcowaniu różnych podań i mów adwokackich.

— Na co ci to?

— Nie wystarczyły mi pieniądze na kupno książek szkolnych, muszę z nich odpisywać na lekcye.

— Poczekaj, wieczorem sam ci to ułatwię.

Nadszedł wieczór:

— Oprócz dawanych ci codziennie na wikt, zarobiłeś nadto u mnie stowadzieścia lewów. Oto je masz, a oto *węz* w podarunku książki, które ci kupiłem, abys nie tracił czasu na ich odpisywanie — mówi przyrzęta, wręczając mu pieniądze i książki.

— Ależ, *gospadine*, ja tego przyjąć nie mogę, ja nie zasłużyłem na tyle waszej dobroci.

— Zarobiłeś, zarobiłeś. A zresztą i mnie dobrzy ludzie pomagali, gdym był w twoim wieku.

— Mięko, ale ja tego przyjąć nie mogę.

— Słuchaj chłopcze, czy jam twój *czorbadyja*? Czy młodszy winni słuchać starszych? Jak ci matka nakazywała?

— Winni.

— Tedyć *zapowiedzam*, rozkazuję ci, abys przyjął.

Po wielu certacyach przyjął, ale nazajutrz nie było go już w kancelaryi: zniknął jak kamfora.

(Ciąg dalszy nastąpi).

dnak stało to się zdala od centrum państwa i zaledwie kilka szeregów wywiesiło sztandar nowego sultana. Wykonywał też Muley Hafid władzę odąd jedynie na bardzo szepczym terytorium, a miał ów epizod ten mniejsze znaczenie, że nie towarzyszyły mu żadne sukcesy na polu militarnym i że nie doprowadził do stanowczego starcia współzapaśników. Abdul Azis zyskał nawiązaną powadze, odkąd zwłaszcza za podszeptem Francuzów zdecydował się wejść do świętego grodu Marokkańczyków, Rabat, czem powstrzymał dalsze odstępstwa w obozie swych stronników. Postulatu woli mocarstw, zwłaszcza Francji i Hiszpanii, przyrzekłszy pomoc w przeprowadzeniu aktu Algeiras w zamian za wyrwanie z kłopotów pieniężnych, udzielił reprezentantowi Francji, panna Regnault, wszelkich żądanych rekwizytów. Ustąpiły też przeszkody, na jakie napotkała pierwotnie organizacja polityczna i uspokojenie burzy, której pierwszy impet objawił się w rzezi Europejczyków w Casablance, zdawało się być na najlepszej drodze. Nawet wykreślenie szeryfów na wschodniej granicy państwa stawały się coraz rzadsze dzięki powadze, jaką wywalczył sobie oręż francuski. W Casablance zaś i okolicy coraz widoczniej objawiał się przełom, stały, aez powolny zwrot ku normalnym stosunkom.

W Paryżu zaczęto też już swobodniej oddychać, troska marokkańska spadła rządowi z serca — jako należąca już do przeszłości.

Wtem, jak grom z jasnego nieba, w kilka zaledwie godzin po powrocie generała Drude do Paryża, gdzie mu zaraz w wstępu do stolicy p. Clémenceau złożył życzenia z powodu chlubnie i skutecznie przeprowadzonej misji — przyniósł telegraf z Tangeru wiadomość, że sultan Abdul Azis został po wszelkiej formie złożony z tronu. Okoliczność, że detronizację ogłoszono w stolicy państwa, w Fezie, nadaje jej o wiele donioślejsze znaczenie, niż poprzednia detronizacja w dalekim zaścianku proklamowana. Niemala też wrażenie wywołać musiała niespodziana wiadomość w Paryżu z powodu motywów, które podali notabie fezańscy w swej proklamacji. Ostrze ich zwraca się stanowczo i bez owijania w bawełnę przeciwko Francji. Sultano wi uczyniono główny zarzut z warunków, jakie przyjął w układzie z Francuzami w Rabat. Jako zaś jeden z głównych warunków uznania Muley Hafida za głowę państwa podaje proklamacja usunięcie zreformowanej policji międzynarodowej i niedopuszczenie wpływu obcego do wewnętrznych spraw Marokka. Celem skutecznego poparcia tego stanowiska ma być ogłoszona wojna święta.

Wogóle proklamacja rozbrzmiewa tonem groźby i to całkiem poważnej, której bynajmniej nie osłabia oświadczenie, iż poza kwestją policji inne postanowienia aktu Algeiras będą uszanowane.

Jak mogło zdarzyć się coś podobnego, jak ta ponowna detronizacja Abdul Azisa? Niezadowolenie marokkańskiej ludności znalazło tam w chwili obecnej sprzyjające wybuchowi warunki. Sultan bawił zdala od stolicy, ogłoszonej z wojsk zarówno jego, jak euro-

pejskich — rozbujało się więc w notablach Fezu poczucie siły. Rozdmuchać je musiało także przeświadczenie o bezkarności podobnego kroku. Gdyby bowiem nawet Abdul Azis zapisał żądzą odwetu — nie prędko chyba potrafiłby jej dać upust, niemając ani dostatecznej siły zbrojnej ani środków po temu, by ją na Fez poprowadzić. Pomiędzy nim zresztą a Fezem trzymają wszystkie przejścia w rękach szepczy Abdul Azisowi nieprzyjacie i zanim dałby sobie z niemi radę, notabie Fezu mieliby podostatkiem czasu, by poczynić jak najrozleglejsze przygotowania dla obrony stolicy przed zdeponizowanym władcą.

Teraz ze strony Francji muszą zapaść energiczne postanowienia, które z jak największym pospiechem w czyn trzeba będzie wprowadzić. Ale sprawa ta dzisiaj obchodzi prawie wyłącznie Francję. O to niema — na razie przynajmniej obawy — by ostatnie wypadki w Fezie mogły stać się źródłem niespodzianek także w polityce międzynarodowej.

Tanger. Dnia 4 b. m. w głównym meczecie w Fezie ogłoszono zdeponizowanie sultana Abdula Azisa i obwołano Muleya Hafida sultanem. Nadeszło już urzędowe potwierdzenie tej wiadomości.

Jako przyczynę detronizacji podaje proklamacja stanowisko Abdula Azisa wobec Europejczyków, zwłaszcza wobec Francuzów. Abdulowi Azisowi czynią dalej zarzut z powodu, że dopuścił do obsadzenia terytorium marokkańskiego przez chrześcijan i porozumiewał się z nimi w sprawie organizacji policji. Proklamacja zapowiada wreszcie wojnę świętą.

Obwołanie Muleya Hafida zostało postanowione na zgromadzeniu naczelników szepczy. Tych naczelników, którzy nie chcieli przybyć na zgromadzenie, zmuszono groźbami do przybycia i do podpisania adresu hołdowniczego dla Muleya Hafida, jako nowego sultana. Proklamacja nowego sultana nastąpiła pod kilku warunkami, między którymi znajdują się takie, jak niepłacenie podatków, zerwanie wszelkich stosunków z Europejczykami. Umowa, zawarta w Algeiras, ma być po części uznana za obowiązującą, jednakże postanowienia w sprawie międzynarodowej policji mają być zniesione.

Tanger. Także w Mekines obwołała ludność Muleya Hafida sultanem.

Paryż. Wczoraj odbyła się Rada ministrów; omawiano zajęcia w Marokku i zastanawiano się nad środkami dla ochrony Europejczyków w Rabat i innych miejscowościach.

Casablanka. Generał d'Amade zajął wczoraj twierdzę Tedala na północ od Casablanki i wyruszył dalej w kierunku północnym, celem zajęcia kilku innych stanowisk w drodze do Rabat.

Paryż. Generał Drude był wczoraj przed południem na posłuchaniu u ministra wojny Piquarta i prezydenta ministrów Clémenceau i przedłożył obszernie sprawozdanie i opinię o położeniu w Marokku.

Awans noworoczny

w c. i k. armii.

(Dokończenie).

Rezerwowymi akcesistami prowiantowymi zamianowani zostali w wojskowych magazynach prowiantowych, rezerwowi aspiranci prowiantowi, tytularni sierżanci: Leonard Kohn ze Lwowa w Innsbruku, Ferdynand Linke w Krakowie, Jarosław Schnabl w Przemyślu, Franciszek Olśak w Krakowie, Pinkas Sternlicht w Przemyślu, Leopold Cepek w Krakowie, Ludwik Simek w Przemyślu, Herman Riesenfeld w Krakowie, Aleksander Tysowski z Przemyśla we Lwowie, Beris Schulbaum we Lwowie, Zdenko Barta i Franciszek Mlčoch w Krakowie, Fiszel Lustig we Lwowie, Jan Mikiewicz w Przemyślu, Jakób Halfter we Lwowie, Otto Benisch w Krakowie, Jerzy Paszkudzi we Lwowie, Stefan Filipowicz we Lwowie, Augustyn Frana w Przemyślu; oraz rezerwowi podoficerowie: Hugo Friedjung z 4 p. p., w Krakowie; dr. Waclaw Sukdol z 28 p. p., w Przemyślu; Józef Nerad z 26 p. art. dyw., w Przemyślu; dr. Karol Dobihal z 22 p. art. dyw. i Franciszek Eigler z 37 p. art. dyw., we Lwowie; dr. Alfred Meissner z 3 p. art. dyw., w Krakowie; dr. Oskar Donath z 93 p. p., w Krakowie; Jakób Plesner z 8 p. p., w Krakowie; Jan Kroupa z 73 p. p., w Przemyślu; Grzegorz Harasymowicz z 41 p. p. i Rudolf Paukner z 14 p. p., we Lwowie; Franciszek Graecik z 1 p. p., w Krakowie; Piotr Maryniak z 15 bat. pion., we Lwowie i Józef Gabański z 3 p. art. fort., w Przemyślu.

Rezerwowymi aspirantami prowiantowymi z szarżą sierżantów zamianowani rezerwowi podoficerowie: Jarosław Povolny z 7 p. p., w Przemyślu; Karol Kadłabek z 8 p. art. korp., w Przemyślu; Józef Łaska z 74 p. p., we Lwowie; Rudolf Pridal z 93 p. p., w Krakowie; Franciszek Volkmann z 1 p. art. fort., w Krakowie; Aleksander Socoleanu z 72 p. p., we Lwowie; Wilhelm Steinschneider z 35 p. p., we Lwowie; Wincenty Bočanek z 84 p. p., w Przemyślu; Włodzimierz Wajda z 20 bat. strzel. poln., we Lwowie; Karol Klir z 102 p. p., w Krakowie; Karol Struppl z 91 p. p. i Józef Pekárek z 102 p. p., w Przemyślu; Jan Dvořak z 32 p. p., w Krakowie; Rudolf Auerhann z 11 p. p., w Krakowie; Leopold Hilblisch z 91 p. p., we Lwowie; Antoni Ślapieta z 1 p. p., w Krakowie; Andrzej Rzyha z 6 p. p. i Franciszek Marcinkowski z 30 p. p.; we Lwowie; Mikołaj Chrobak z 14 p. p., w Przemyślu; Józef Strnad z 11 p. p., w Przemyślu; Zygmunt Lisenfeld z 6 bat. pion., we Lwowie; Jakób Matuska z pułku kolejowego i telegr. i Jarosław Kordasiewicz z 97 p. p., w Przemyślu; Kamil Hájek z 75 p. p., we Lwowie; Teodor Stefanowicz z 30 p. p., we Lwowie; Józef Polak z 42 p. p. i Karol Volkar z 59 p. p., w Przemyślu; Stanisław Sobotka z 27 p. art. dyw., we Lwowie; Fran-

ciszek Krágl z 1 p. art. fort., w Krakowie; oraz rezerwowi frajter Leon Glück z 91 p. p. i rezerwowi szeregowiec Jan Kwiatkowski z 4 p. p., w Krakowie.

Z pod berła rosyjskiego.

(Stołypin a sprawa polska. — Uniwersytet warszawski. — Szrawozdanie poselskie p. Aleksiejewa. — Związek „prawdziwych Rosyan“ w rozsypee).

Korespondent petersburski warszawskiego *Słowa* telegrafuje: W ostatnich czasach prezes gabinetu miał kilka rozmów w kwestyi polskiej, z czego wnosić można, że kwestya ta nie przestaje go interesować, i że nie straciła dlań swego drażniącego charakteru. Między innymi Stołypin, jak się dowiaduje, rozmawiał: z jednym z członków Rady państwa, z jednym z posłów do Dumy z Królestwa i z dwoma ziemianami z Litwy. Są pewne punkty, które się w tych rozmowach powtarzają, co wskazuje, że do nich prezes Komitetu ministrów największą przywiązuje wagę, a mianowicie: skrajnie opozycyjne stanowisko Koła polskiego w drugiej Dumie (a głosowanie za kontyngentem rekruta), kokietywanie i łączenie się z partiami rewolucyjnymi, akcja przeciwko Uniwersytetowi rosyjskiemu w Warszawie, „antypaństwowa“ działalność Macierzy i niedopuszczenie języka rosyjskiego w szkołach początkowych Macierzy nawet w najmniejszej dozie. Stołypin wszystkim interlokutorom swoim oświadczył, że on nietylko nie wyłącza możliwości porozumienia się z przedstawicielami społeczeństwa polskiego, owszem, pragnie tego porozumienia. W żadnej wszakże z rezmów warunki tego porozumienia nie zostały jasno postawione.

Profesor Pogodin w dalszym ciągu agituje w prasie rosyjskiej za koniecznością otwarcia Uniwersytetu w Warszawie. Żąda on w ostatnim numerze *Rieczy*, ażeby rząd zrobił Polakom dwa ustępstwa. Uczniowie prywatnych szkół polskich powinni mieć, zdaniem profesora Pogodina, te same prawa, co i prywatnych szkół niemieckich w kraju Nadbałtyckim, które cieszą się opieką i poparciem rządu. Powtórnie w Uniwersytecie warszawskim powinno być dozwolone, ażeby docenci wykładali swe przedmioty w tym języku, w jakim sami zechcą, a więc albo po rosyjsku, albo po polsku, albo po litewsku.

W sali klubu rosyjskiego odbyło się zebranie Rosyan warszawskich różnych stronnictw i obozów, zwołane dla wysłuchania sprawozdania posła o ludności rosyjskiej m. Warszawy, p. Aleksiejewa o jego działalności w III. Dumie państwowej. Najpierw p. Aleksiejew zaznaczył, że w Dumie należy do t. zw. cen-

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

MINIA.

(Naśladowane z francuskiego).

I.

(Ciąg dalszy).

Tak samo wszystkie inne „osobliwości“ jej muzeum wyspiewują Mini cuda całego świata. Rozmaitego pochodzenia, rozmaitych kształtów i barw, muszle w harmonijnych swoich kształtach, mieniące się w barwach, szepeczą, gdy zbliży się do ucha, wielkie tajemnice przyrody. Z Ceylonu ta muszla w formie trąbki, opowiada o wonnych lasach, o ludziach czarnych, szlachetnych, podobnych do posągów z brązu. Te małe, czerwone konchy, ponurej barwy, przywodzą na myśl spalone od słońca wyrznięte zatoki Perskiej. Całkiem okrągła, mieniąca się iskrami, muszla perłowa opowiada o Indyach, o bogactwach i okropnościach tego kraju, o walkach z rekinami i tygrysami, o wspaniałości rajahów i przerażającym mnóstwie świątyni i bożków. A ta mała porcelanka, pod swoim morderowym karkiem skupia burzę wielkiego Oceanu i tyfony chińskie. Kuzyn Piotr znalazł ją w kieszeni swojej kurtki, gdy wrócił do przytomności na plaży Formozy po katastrofie statku *Bougainville*.

Wszystko to tworzy muzeum Mini. Ono przynosi Mini drogie odgłosy z przeszłości; ono stanowi dla niej łączność z wszechświa-

tem. Ale ktoś potrafi to wszystko dokładnie rozwikłać? Z pewnością, że nie Minia sama, a skoro ją zapytają, czemu tak lubi swoje muzeum, milczy, albo mówi głupstwa.

Mama nawet nie rozumie dobrze i gdy Minia jeden po drugim układa swoje skarby w kuferek, pakując je starannie w papiery, mama skarży się przed tatusiem. Opowiada, z jaką obojętnością Minia zgodziła się na opuszczenie Bordeaux, wszystkich swoich przyjaciółek i wszystkiego co zna i lubi. Mama jest nieco oburzona: Czyżby jej córka serca nie miała? A o mało nie rozplynęła się we łzach, na myśl, że może będzie musiała zostawić za sobą ten nędzny kram!

Ale tatus nie objawia żadnego niezadowolenia, ani zaniepokojenia. Człowiek, który chce żyć swoim życiem, nie da się obarczyć marną sentymentalnością i potrafi jej się pozbyć, aby iść naprzód. Ale zachowa w głębokiej skrytce swojej duszy relikwie przeszłości, z której wyrósł. Dlatego Minia ma prawo opuszczać Bordeaux bez żalu; ale pomiędzy pakunkami, które pójdą z nimi na Wschód, jest zawarowane miejsce na jej muzeum.

I gdy mama sentymentalna i zboląta, po raz tysięczny występuje ze swoimi obawami i pragnie być uspokojona, tatus przemawiając jej do rozumu, patrzy z zadowoleniem na swoją córeczkę. Ostatecznie, pogodny spokój Mini pochodzi zapewne tylko z tego powodu, że jest ona małym rozrzucającym, którego otacza przywiązanie rodzicielskie i chroni od wszystkich złego, a więc Minia nie ma żadnych przykrości życia. Ale tatus, który wyniósł ze szkoły politechnicznej system oparty na trwałości podstawach, bardziej filozoficznie sobie tłumaczy. Minia posiada w stanie instynktu to co u ludzi uczonych bywa często silną, skupioną wolą, pracowicie nabytą pogardą dla przeszłości mających źródło w przeszłości, ona ma zaufanie w sobie samej:

wiarę w przyszłość. Drzemią w niej soki mocodajne, z których wyrosło tylu sławnych ludzi i tyle silnych narodów. Gdyby ludzkość pierwotna nie była taką jak ona, byłibyśmy jeszcze wszyscy bydlęmi tułaczami i nieokrzesanymi. Z czego powstały nauki i sztuki piękne i cała cywilizacja, bo od wieku do wieku zdarzali się ludzie posiadający instynkt Mini; szli oni naprzód krokiem zwyczajnym i wesołym, nie zatrzymując się nad bezowocnymi rekryminacjami i nie obzwładniając się dawnymi obawami.

— Oto już koniec — rzekła Minia — mój kuferek upakowany. Jestem gotowa.

Jestem gotowa! Oto właściwe słowo bojownika, gotowego do walki z życiem, tego, który nie da się ani podejść, ani obalić przeciwnością fortuny. Kwadrans wystarcza do zlikwidowania całej przeszłości, do wydobycia z niej tego, co umacnia serce i zastrzeżenia się przed ewentualnościami przyszłości. Kwadrans i kuferek lalki. W ten sposób otrząsa się z niepotrzebnych przeszkód, uwalnia się od przestarzałych formułek, nie pozostaje się niewolnikiem tysięcy rzeczy zamarych i przestarzałych.

Minia pyta znowu:

— Jestem gotowa. Kiedy jedziemy?

Kiedy jedziemy? Ach! o nieuchronne pytanie. Tatus i mamusia zamieniają niespokojne spojrzenie. Mama, skłonna do usuwania wszelkich nieprzyjemności, chciałaby może odwleć tę odpowiedź. Tatus jednak lubi stanowcze rozwiązania wszelkich kwestyj. Skoro trzeba wyrwać ząb, mniej boli, gdy się go wyrwie od razu. Przyciąga ku sobie swoją córeczkę i tonem nieco poważnym, ale bardzo serdecznym, mówi co następuje: W Konstantynopolu trzeba się urządzać na nowo; znaleźć mieszkanie, meble, służbę. Otóż, mama i tatus pojedą tam najprzód sami.

Minia drży i staje się blada jak płótno. Czy podobna! Porzucają ją? Jaktó, mama i tatus jadą razem do pięknej krainy Wschodu,

ku morzom promiennym, ku Złotemu Rogowi? A biedna Minia pozostanie za nimi? Słońce zaszło, wieczór się robi. Minia czuje się bezsilna i samotna w wielkim mieście, na który mrok zapada. Wybuchnie łkaniem lada chwila. Czy podobna, aby nie mieli nad nią litości?

Ale uie. Minia nie pozostanie samą. A nawet, ona pierwsza pojedzie i to już jutrze. Tylko nie zaraz do Konstantynopola. Zatrzyma się najprzód w Paryżu.

W Paryżu? Tak, w Paryżu, w sławnym mieście, o którym tyle cudów słyszała, w Paryżu, gdzie są najpiękniejsze magazyny, z kąd pochodzą najpiękniejsze lalki... I będzie mieszkać u chrestnej matki, która ją zaprosiła jak dorosłą osobę.

Chrestna matka? Ależ tak. Czy Minia sobie nie przypomina tej starej damy, która w przeszłym roku odwiedzała ich w Bordeaux a tatus młoteczką ją nazywał?... owszem, Minia sobie przypomina. Dała jej pudełko czekoladek. Była to bardzo stara dama z białymi lokami opadającymi po obu stronach twarzy. Chodziła pomału i opierała się na lasce. Miała pełno malutkich zmarszczek na twarzy i z początku trochę onieśmiała, bo miała tak surową minę. Ale, gdy się śmiała, miała tak dobry wyraz, usta jej bezżębne tak pociesznie się krzywiły, że miało się ochotę skoczyć jej na szyję i mocno ucałować... Można by myśleć, że to jedna z owych wróżek z bajki, jakie w książkach bywają, które mogą sobie wyglądać srogo, ze swoją grubą laską cesarodziejską, ale która służy im tylko na to, aby wydobywać z pod ziemi pełno cukierków i różnych niespodzianek...

(Ciąg dalszy nastąpi).

Umożliwiła ten wzrost świetny wzorowa, w najdrobniejsze szczegóły wnikająca organizacja, co więcej umożliwiła przez wprowadzenie obrotu clearingowego i czekowego, wejście w styczność ze światem przemysłowym i handlowym, która mu nieocenione oddaje usługi, ułatwiająca ruch pieniężny.

Uroczystość jubileuszowa rozpoczęła się w sobotę wieczorem w Kursalu wiedeńskim. Zebranie zagała podniosła przemową starszy kontroler Józef Zachner, przypominając pomiędzy innymi, że posiadaczem pierwszej książeczki wkładkowej jest Najj. Pan, do którego wysłali zebrani telegram z wyrazami hołdu.

Wieczór wypełniły produkcje wokalne i muzyczne.

O przebiegu wczorajszej uroczystości nie nadeszły jeszcze szczegóły. Natomiast otrzymaliśmy księgę pamiątkową, wydaną ku uczczeniu jubileuszu. Jest to wspaniały dokument współczesnej techniki wydawniczej. Zdobi go przepyszna akwarela Gusla-Jahna, przedstawiająca nowy gmach dyrekcji pocztowej Kasy Oszczędności.

W tekście zaś znajdujemy liczne ilustracje z wnętrza gmachu. Wyczerpująca monografia Zakładu, z której wyjęliśmy kilka dat najważniejszych, podaje zarówno wyczerpujący obraz dziejów, jak i obraz dzisiejszego stanu pocztowej Kasy Oszczędności.

— **Pojedynki.** W jednej z sal szermierki w Wiedniu odbył się w sobotę pojedynek na szable pomiędzy rumuńskim posłem do Rady państwa z Bukowiny, Onciulem, a redaktorem naczelnym *Czernowitzer Tagblattu* Klügerem. Obaj przeciwnicy odnieśli nieznaczne skażenia, poczem rozeszli się, nie pogodzwszy się.

— **Wyroki śmierci.** Sąd wojenny w Łodzi skazał na śmierć dwóch robotników, którzy dnia 23 maja r. z. zabili inżyniera Rosenhala, dyrektora fabryki Poznańskiego. Trzeciego robotnika skazał sąd na 15 lat robót przymusowych za to, że nie zawiadomił władzy o sprawcach czynu.

Kronika prowincjonalna.

§ Egzaminy kwalifikacyjne dla nauczycieli szkół ludowych popolitych rozpoczęła się w Przemyslu dnia 17 lutego b. r. Podania należy wnosić najpóźniej do dnia 8 lutego.

§ Śmiertelny wypadek. Na obszarze dworskim w Hermanowicach — jak donoszą nam z Przemysła — wpadł onegdaj podczas pojenia koni parobek Seńko Procyk do studni i utonął.

Przyczyną wypadku była własna nieostrożność denata.

Kronika zagraniczna.

* **Morderca** kobiety wolnych obyczajów Antoniny Glaeserowej, której zwłoki — jak to już donosiliśmy — znaleziono w tych dniach na błoniach t. zw. Tempelhof w Berlinie, aresztowała onegdaj tamtejsza policja. Jest nim kamieniarz Schmidt, u którego Glaeserowa mieszkała.

* **Samobójstwo.** W Krajowej — jak donoszą z Bukaresztu — wystrzałem z rewolweru, wymierzonym w prawą skroń, pozbawiła się onegdaj życia 52-letnia baronowa Schitta, sędziowa rady legacyjnego przy poselstwie austriackim w Bukareszcie. Baronowa była ongi najpiękniejszą kobietą w Rumunii. Jako młoda dziewczyna poślubiła rosyjskiego hrabiego Kalliewicza, który po 20 latach pożycia małżeńskiego zmarł, pozostawiając wdowie wiele milionów. Po krótkim wdowieństwie wyszła za mąż za br. Schitta. Powód samobójstwa niezany.

* **Zamachy terrorystyczne w Rosyi.** Z Petersburga telegrafują: *Goniec rządowy* podaje, że w czasie od 1 do 15 grudnia z. r. dokonano w państwie rosyjskiem 114 większych, a mnóstwo mniejszych zamachów terrorystycznych.

* **Cholera** w Gałaciu — jak donoszą z Konstantynopola — stwierdzono nowy, piąty z rzędu wypadek podejrzanego zasłabnięcia, prawdopodobnie na cholerę.

* **Wypadek na morzu.** Z Rygi donoszą, że wyruszył zamtąd statek do rozbijania lodu „Jermak“, celem uwolnienia czterech parowców, które po opuszczeniu w dniu 9 b. m. Rygi, ugrzęzły wśród lodów.

* **Mrozy we Francji.** W sobotę panował w Paryżu silny mroź. Z Francji wschodniej również nadeszły wiadomości o silnych mrozach.

* **Pożar w pałacu Buckingham.** Z Londynu donoszą: Skutkiem zapalenia się spirytusu wybuchł wieczorem pożar w kuchniach pałacu Buckingham. Pożar ugaszła niebawem służba, tak, iż straż pożarna, która przybyła w znacznej liczbie, nie miała już nic do czynienia.

* **Eksplodyzja w fabryce.** Z Londynu donoszą, że w Pueblo, w stanie Colorado, nastąpiła onegdaj eksplozja kotła w wielkiej fabryce obuwia. Wiele osób straciło życie. Są to przeważnie emigranci z Austrii, Chorwacji i Polacy.

* **Straszny wypadek.** Podczas przedstawienia kinematograficznego w Barnsley (w hrabstwie York) powstał onegdaj z niewiadomej dotąd przyczyny popłoch. Szesnaścioro dzieci zginęło skutkiem uduszenia, znaczna zaś liczba ich doznała mniej lub więcej ciężkich obrażeń.

Walka z głodem w Indjach wschodnich.

(d) Indie wschodnie, olbrzymi kraj, a raczej zbiór krajów są od przyrody tak hojnie wyposażone, że można śmiało powiedzieć, że nie ma na kuli ziemskiej innego kraju, któryby z niemi mógł się równać pod względem niezmiernych bogactw przyrody, o których my Europejczykowie ledwie słabe mieć możemy pojęcie. A jednak mimo tego ludności tamtejszej, przynajmniej tubylczej, nie wiedzie się dobrze, bo ją trapią prawie nieustannie dwie straszne choroby zakaźne dżuma i cholera, dzikie zwierzęta, a od czasu do czasu głód. Gdy pojawi się epidemiecznie dżuma lub cholera albo wystąpi głód, to straty w ludziach z tych przyczyn liczą się na setki tysięcy, a nieraz przekraczają znacznie nawet milion, a co do dzikich zwierząt, to ginie od nich rocznie około 32.000, z czego na same węże jadowite przypada średnio około 23.000 ludzi! Również śmiertelność w wielkich miastach indyjskich, nawet zupełnie pozostających pod władzą Anglików, wynosi w zwykłych czasach średnio około trzy razy więcej, niż w miastach Europy zachodniej i środkowej.

Z tych liczb możnaby bez bliższego zastanowienia się wysnuć wniosek, że przyczyną tych niepomysłnych dla ludności stosunków jest zła administracja angielska. Zarzut ten byłby bardzo nieuzasadniony, a to z następujących przyczyn: Indie wschodnie są krajem olbrzymim, niezwykle silnie zaludnionym, w którym Anglicy są bardzo mniejszością. Ludność indyjska żyje przeważnie od wieków w niechlujstwie, o którym w Europie nie ma się wyobrażenia i trzyma się zawzięcie najgłupszych przesądów i zabobonów. Jeżeli w Europie trudno nawet wśród ludności niby oświeconej wykorzenie zabobonów i przesady, to stokrotnie trudniej przychodzi to w Indjach wschodnich, gdzie ludność miejscowa różni się od napływowej europejskiej ogromnie językiem, wiarą, pochodzeniem, zwyczajami, obyczajami i t. d. Dlatego mimo najlepszych usiłowań rządu angielskiego nie można było skutecznie poskramiać dżumy i cholery, a co do głodu, przyczyną jego są wielkie zmiany atmosferyczne i niedostojność uprawy ziemi; gdy przyjdą susze, nie się nie urodzi w tym klimacie gorącym, gdzie w razie braku deszczu słońce wszystko wypala, a ludność ginie z głodu bez ratunku. Również jakby na przekór wszelkim usiłowaniom rządu angielskiego nie udaje się zmniejszyć wybitnie liczby ofiar zwierząt drapieżnych i jadowitych, bo obok olbrzymiej ludności fauna jest nader liczna i mimo wybijania co rok wielkiej liczby tych zwierząt tyle się ich znów rodzi, że wybijanie nawet po wyznaczeniu na to znacznych nagród nie wiele wpływa na zmniejszenie liczby tych zwierząt i co za tem idzie, ofiar w ludziach. I o tem warto nadmienić, że nagrody nie mogą być za wysokie, bo zdarzało się, że pomysłowi ludzie hodowali naumyślnie jadowite węże, by na nagrodach robić dobry interes!

Ale z głodem wśród ludności postanowili Anglicy walczyć w interesie także i własnym. Przedewszystkiem trzeba mieć na uwadze okoliczność, że ogólnie biorąc w Indjach wschodnich wody atmosferycznej nie brak, tylko w niektórych mianowicie latach jest ona źle rozdzielona. W górach himalajskich opad roczny wynosi 15 metrów czyli 15.000 milimetrów (w Krakowie 681, w Warszawie 581 milimetrów) i stąd biorąc początek rzeki tak olbrzymiej, jak Ganges i Bramaputra, a mimo tego są pustynie, na których z powodu posuchy nie się nie rodzi zazwyczaj i na których tylko niezliczne gromady ludności prowadzą nędzny żywot koczowniczy.

Jakkolwiek systematyczne nawadnianie ziem w Indjach Wschodnich jest znane i praktykowane od wieków, to jednakowoż dopiero Anglicy ujęli je w pewien system umiejętny i powiększyli je znacznie sposobami odpowiadającymi dzisiejszemu stanowi techniki, a prace w tej mierze zaczęły się na bardzo wielki rozmiar po latach straszego głodu 1876 do 1878. Obecnie sieć kanałów doprowadzających wodę tam, gdzie jej potrzeba, ma 43.000 mil angielskich czyli 68.800 kilometrów długości, a prócz nich są wielkie budowle wodne w postaci tam dla spiętrzenia i zatrzymywania wód w górach, zbiorniki i wodociągi, należące do największych na świecie budowli w tym rodzaju. Ażby wód spływających nader obficie z zachodniego pasma gór himalajskich nie puszczać bez pożytku do zatoki perskiej, przebijano góry i przeprowadzano przez nie wodociągi na ich stoki wschodnie; z rzek, które mają za dużo wody, odprowadzano ją do rzek, które mają jej za mało,

by w ten sposób doprowadzić, ile możności jak najbliżej wodę tam, gdzie jej potrzebuje roślinność. Obecnie nawadnia się sztucznie 1/5 powierzchni kraju, zdołnego pod uprawę roślin, t. j. obszar równający się przez swą powierzchnię Anglii wraz ze Szkocją, przez co wiele pustyni zmieniono na bujne role. Doskonałym jest tego przykładem kolonia nad kanałem chenabskim. Kanał ten oddano do użytku publicznego w r. 1892. Zmienił on w orne pola pustynię, mającą prawie 10.000 kilometrów kwadratowych czyli około 180 mil kwadratowych powierzchni, na której przebywała dawniej garstka plemion koczowniczych. W 9 lat później na tym obszarze osiedliło się prawie 800.000 ludzi, przeważnie włóścian, którzy uprawiają ziemię w działkach zwykle po 25 akarów. Obecnie jest na tem terytorium 370 kilometrów kolei żelaznych, a wywozi się z niego w wielkiej ilości pszenicę i bawełnę.

Kapitał włożony w kanał chenabski przynosi około 21 proc. dochodu, a ludność z niego korzystająca liczy obecnie 1.200.000 głów. Wprawdzie inne kanały nie przynoszą tak wielkiego dochodu, ale zawsze rachować można na 7 proc. od włożonego kapitału. Cały kapitał, który rząd włożył w budowę kanałów w celu nawadnienia gruntów, wynosi dotychczas około 25 milionów koron, a dochód znaczny, który przynoszą niektóre kanały, pozwala na budowanie nowych, które przynajmniej z początku nie będą przynosić żadnego dochodu, albo w ogólności może nigdy opłacać się nie będą.

Postępując w ten sposób, spodziewa się słusznie rząd angielski, że nie tylko ochroni ludność Indji wschodnich od głodu, ale w zakresie wywozu pszenicy stworzy dla Stanów Zjednoczonych niebezpiecznego współzawodnika.

Notatki literacko-artystyczne.

Z muzyki. (Gościnnie występ Wernera Albertiego w „Żydówce“. — „Pajace“ z Bel-Sorel).

W bardzo pożądanej chwili zjawili się na scenie lwowskiej p. Werner-Alberti. Chrońmająca w tym roku operę, po niefortunnych występach Rawnera, zaczął już kompletny zmierzch ogarniać, który rozświetlić bodaj na chwilę mógł jedynie artysta tej miary, co Alberti. Sympatyczny nasz rodak (Wojciech Krzywonos z Gnieszna rodem) nie po raz pierwszy gości we Lwowie. Już przed laty kilku sprwadzano dwukrotnie przez s. p. Leopolda Litwińskiego, zachwycił nas wszystkich w Filharmonii. Poznaliśmy wówczas w p. Albertim pierwszorzędnego pieśniarza, jego głos niezwykle rozległy, dźwięczny i podatny i niepospolitego interpretatora. I jakkolwiek lat kilka dzieli nas od tej chwili, witamy w nim dzisiaj znowu zalety te same, nie uszczuplone w niczem zębem czasu, pogłęzione natomiast w niejednym kierunku. W „Żydówce“ ujął nas p. Alberti tym samym rzetelnym dźwiękiem w głosie, tą łką serdeczną, jednakoż pełnią w średnicy i swobodą w atakowaniu nut wysokich. Brzmia one równo i intenzywnie, są pełne barwy i nieskazitelne. Występ sobotni p. Albertiego przyjęty był nad wyraz serdecznie. Nie były to oklaski pochodzące od znanej byławaleom spółki klakierskiej, ulokowanej grupami w wyższych sferach amfiteatru, lecz aplauz szczerzy publiczności muzykalnej i istotnie rozentuzymowanej wielkim śpiewakiem. Spodziewać się należy, że melomani nasi zjawią się licznie we wtorek, dla Albertiego w rzedzie pierwszym i Bel-Sorel, jak wiadomo, Carmeny dobrej.

Wieczór wczorajszy w operze przyniósł „Jasia i Małgosię“ Humperdinka w obsadzie dawniejszej t. zn. z nierównaną p. Mokrzycką i Hendrichówną, oraz wielojęzyczne „Pajace“ z p. Bel-Sorel śpiewającą po włosku, p. Floryańskim po czesku i resztą personalu przeważnie z lwowska po polsku. P. Bel-Sorel jest Neddą bardzo sumienną. Jej temperament i pewna doza żywiołowości niewybrednej składają się na kreację na swój sposób oryginalną. Nedda w pojęciu artystki jest istotnie dobrą komediantką wędrowną, która wszystko zamaskować potrafi, prócz afektu pierwszego, który głębiej wdarł się w jej nieczułe serce, prócz odrazy, jaką żywi dla narzucającego się towarzystwa z cyrkowej budy. Uczucia te odzwierciedliła trafnie w śpiewie, nie zacierając mimo to rysunku partyi. Sceny ostatniej nie przejawiała w niczem, lecz dobrze zaznaczyła niepokój miotający jej duszę i groźbę chwili przedśmiertelnej. P. Floryański był dobrze dysponowany, a p. Okoński konsekwentnym Toniem. Wyraz twarzy i pozycja nad zwłokami Neddy doskonałe. Ładny organ posiada p. Ważnica. Wydobywane więcej okrągło, zyska niewątpliwie na elastyczności i więcej ज्या metalu, na którym mu nie zbywa. Występ wczorajszy młodego śpiewaka zrobił wrażenie weale korzystne. Wzmianka pochlebna należy się pp. Szymankiewicz za Eudoksyę w „Żydówce“, Łopatynskiej za Rachelę, p. Ludwigowi, Laymanowi, no i oczywiście pp. Kasprowiczowej i Mossoczemu. O koncercie Towarzystwa muzycznego

znajdą czytelnicy sprawozdanie w numerze jutrzejszym.

D. Baranowski.

Z **Filharmonii.** Pierwszego lutego b. r. odbędzie się w sali Domu Narodnego koncert Ignacego Friedmana. Znakońmy pianista wraca z wielkiej podróży koncertowej, a o sukcesie jego występów w Berlinie i innych środowiskach muzycznych Europy czytamy wprost entuzjastyczne sprawozdania. — Na najbliższym koncercie grać będzie Bronisław Huberman artysta-skrzypek. Bilety przy kasie.

Repertuar Teatru Miejskiego we Lwowie.

Dziś, w poniedziałek, po raz czwarty „Sen nocy letniej“, komedia w 5 aktach W. Szekspira; muzyka Mendelsohna.

We wtorek, „Carmen“, opera w 4 aktach Bizeta, gościnnie występ Bel Sorel, oraz drugi i ostatni występ Wernera Alberti.

We środę, po raz piąty, „Sen nocy letniej“, komedia w 5 aktach W. Szekspira, muzyka Mendelsohna.

We czwartek, „Lohengrin“, opera w 3 aktach Ryszarda Wagnera, pierwszy gościnnie występ Aleksandra Bandrowskiego, oraz gościnnie występ Ireny Bohuss.

W piątek, po raz czwarty „Panna Zozeta — moja żona“, komedia w 4 aktach Gault i Charvay.

W sobotę o godzinie pół do 4 po południu dla młodzieży szkolnej „Betleem polskie“ jasełka w 3 aktach Lucyana Rydla, muzyka Michała Świerzyńskiego.

W sobotę o godzinie pół do 8 wieczorem po raz 63 „Wesoła wdówka“, operetka w 3 aktach Fr. Lehara, z panią Schupp.

W niedzielę, o godz. pół do 4 po południu po raz 14 „Szkola“, sztuka w 4 aktach Zygmunta Kaweckiego.

W niedzielę, wyjątkowo o godz. 7 wieczorem „Lohengrin“, opera w 3 aktach R. Wagnera. Gościnnie występ Aleksandra Bandrowskiego i Ireny Bohuss.

W poniedziałek po raz szósty „Sen nocy letniej“, komedia w 5 aktach Szekspira, muzyka Mendelsohna.

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

Prezydium Namiestnictwa przyznało Michałowi Demkowiczowi, nauczycielowi kierującemu 2-klasowej szkoły w Rogoźnie, w okręgu jaworowskim, odznaczonemu tytułem dyrektora, za 40-letnią wierną służbę medal honorowy, ustanowiony z okazji 50-letniego jubileuszu najmłodszych Rządów Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości.

Rada szkolna krajowa wyraziła Karolowi Scholcowi, nauczycielowi kierującemu 2-kl. szkoły w Golewicy, w okręgu brzozowskim, za staranność w prowadzeniu nauki i za dbałość o wszechstronny postęp szkoły, pełne uznanie; — zatwierdziła wybór: Paulina Stańkowskiego, nauczyciela kierującego 4-klasowej szkoły w Śniatynie na Bałkach, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do Rady szkolnej okręgowej w Śniatynie; Wojciecha Czajowskiego, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Trzebosi, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do Rady szkolnej okręgowej w Nisku; Władysława Siekierzyńskiego, nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Rawie, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do Rady szkolnej okręgowej w Rawie; — zamianowała w szkołach ludowych: Henrykę Lionównę, nauczycielką 5-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej w Jarosławiu; ks. Leopolda Augustyna, nauczycielem religii rz. kat. 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z pospolicą im. ks. Skargi w Jarosławiu; Seweryna Romanie, nauczycielem 3-kl. szkoły wydziałowej męskiej w Trembowli; Mordchego Wolfa Biebersteina, nauczycielem religii izraelskiej 3-klasowej szkoły wydziałowej połączonej z pospolicą w Podgórzu; Franciszka Japola, nauczycielem kierującym 5-klasowej szkoły męskiej w Starym Sączu; Kazimierza Bętkowskiego, nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Leżajsku; Stanisława Czerskiego, nauczycielem 4-klasowej szkoły pospoliciej męskiej połączonej z wydziałową im. św. Floryana w Krakowie; — nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych: Franciszka Gąsiora w Rakuszawie II; Jakóba Saustowicza w Piotrowicach; Ludwika Maciejowskiego w Dębnie; Józefa Piaseckiego w Białolinach radkowskich; — nauczycielkami szkół 2-klasowych: Emmę Hartfelderównę w Turzy; Maryę Gąsiorową w Rakuszawie II; Karolinę Sinkowską w Hławcu; — nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych: Walentego Chmaja w Raławicach; Barbarę Łopatkównę w Ryczowie na przysiółku „Chałupki“; Stanisławę Orłowską w Wulce Łę-

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XVII.
Lwów, dnia 15 grudnia 1907.

L. 39/08 (241 2—3)
O b w i e s z c e n i e.

Gmina Bursztyn ogłasza licytację ofertową na budowę budynku szkolnego piętrowego.

Koszta preliminowano na 37.100 koron. Oferty pisemne opieczetowane wraz z kaucją 3.710 koron wnosić należy do 15 lutego 1908 włącznie.

Plan, kosztorys i warunki złożone u komisarza rządowego w Bursztynie.
Bursztyn, dnia 8 stycznia 1908.

L. cz. E. 2689/7 (8) (232 2—2)

Dnia 30 stycznia 1908 o godz. pół do 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8 w Monasterzyskach odbędzie się licytacja 4/16 części czyli 1/4 części realności whl. 441 gm. kat. Monasterzyska składającej się z pb. objętości 795 m² z domu murowanego z dwoma skrzydłami murowanymi, szopy ze stajnią dylowana, wychodku, poddasza, parkanu i sztachetów.

Wszystkie budynki w średnim stanie. Dalej licytacja 4/8 czyli 1/2 części realności whl. 328 gm. kat. Monasterzyska, składającej się z parceli bud. objętości 6 a. 76 m² i trzech pgr. łącznej objętości 36 ar. 24 m². Dalej z dwóch domów murowanych z 3 szop, wychodku, stajni, sztachetów i parkanu, 1/4 części nieruchomości whl. 441 wystawiona na licytację jest oceniona na 3907 kor. 50 hal., zaś 1/2 części realności whl. 328 gm. kat. Monasterzyska oceniona jest na 7851 kor. 75 halerzy.

Najniższa cena wynosi połowę ceny szacunkowej czyli 1953 kor. 75 hal., względnie 3925 kor. 87¹/₂ hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej podpisanym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Monasterzyska, dnia 29 grudnia 1907.

L. cz. E. 1355/7 (10) (99)

Na żądanie Jakóba Wiesera, kupca w Zagórze, odbędzie się dnia 5 lutego 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w Krośnie licytacja połowy realności lwh. 411 ks. gr. gn. Wrocanka, składającej się z domu mieszkalnego z drzewa miękkiego na pb. lk. 157 tudzież gruntu o łącznym obszarze 7 morgów 424 sążni kwadr. wraz przynależnościami.

Półowa tej nieruchomości lwh. 411 ks. gr. gminy Wrocanka wystawiona na licytację, jest oceniona 3020 na kor. 50 hal., przynależności zaś na 71 kor. 70 hal.

Najniższa cena wynosi 2161 kor. 40 hal., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobec których niniejsza relicytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie relicytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Krosno, dnia 14 grudnia 1907.

L. cz. E. 1576/7 (5) (58)

Na żądanie Mojżesza Katza w Przemyslu odbędzie się dnia 6 lutego 1908 o godz. pół do 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 w Zborowie

licytacja należącej do Abrahama Chrapa połowy realności lwh. 3472 księgi grunt. gminy kat. Jezierna objętej wraz z przynależnościami, składającymi się z muru i parkanu.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 1750 kor., przynależności zaś na 225 kor.

Najniższa cena wynosi 987 koron 50 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne przedłożone przez popierającego wierzyciela podaniem z dnia 23 listopada 1907 l. cz. E. 1576/7 (4), które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 27.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Zborów, dnia 2 grudnia 1907.

L. cz. E. 436/7 (14) (10963 1—3)

Na żądanie firmy Samuely Landau zastąpioną przez adwokata dr. Rozmarina odbędzie się dnia 7 lutego 1908 o godz. 8 przed południem w biurze Nr. IV. w Janowie licytacja 10/16 części realności objętych whl. 916, 10/16 części realności whl. 917, 10/16 części realności whl. 1123 i całej realności objętej whl. 135 wszystkich w gminie Łozina wraz z przynależnościami realności whl. 135, które składają się:

a) z drewnianego domu mieszkalnego krytego gontem, 2 pokoi, 3 kuchni, 2 sieni i komórki;

b) drewnianego słomą krytego spichlerza;

c) murowanej stajni;

d) drewnianej stodoły;

e) wychodka.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione whl. 135 na 19706 kor. 10/16 części whl. 916 na 10 kor., 10/16 części whl. 917 na 250 kor. i 10/16 części whl. 1123 na 1468 kor., przynależności zaś whl. 135 kor. na 1810 kor.

Najniższa cena wynosi co do whl. 135 kwotę 14344 kor. co do whl. 916 kwotę 6 kor. 66 hal., co do whl. 917 kwotę 166 kor. 66 hal. i co do whl. 1123 kwotę 918 kor. 66 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. IV.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Janów, dnia 10 grudnia 1907.

L. cz. E. 2098/7 (4) (264 1—2)

Na żądanie Markusa Kimmla z Dytiatyna odbędzie się dnia 20 stycznia 1908 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 2 w Bołszowcach licytacja realności lwh. 298 gm. Dytiatyn, składającej się z pb. 202 i 1843 1 i 1843 2 (obszaru 1 morg) chaty, stajni i chlewa wraz z przynależnościami, składającymi się z płotu, obrodu i poddasza.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 2080 kor., przynależności zaś na 62 kor.

Najniższa cena wynosi 1428 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy,

mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.

C. k. Sąd powiatowy.
Bołszowce, dnia 17 grudnia 1907.

L. cz. E. 2058/7 (266)

Na żądanie Herscha Leiby Ratha odbędzie się dnia 24 stycznia 1908 o godz. 9 przed południem w tut. sądzie licytacja 1/4 części realności whl. 69 gm. Akreszory, składającej się z pb. 59 pgr. 320, 321/1, 321/2, 322, 323, 324 i 610/2 wraz z przynależnościami, składającymi się z 1000 buków, drzew czereszniowych, jabłoni, grusz, śliw, jasionów, brzoź, ołch i jaworów.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 4588 kor. 44 hal., z czego 1/4 część wynosi 1147 kor. 11 hal., przynależności zaś na 607 kor. 20 hal., z czego 1/4 część wynosi 151 kor. 80 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne już uchwalą z dnia 7 listopada 1907 zatwierdzone i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Jabłonów, dnia 24 grudnia 1907.

L. cz. E. 786/7 (8) (158)

W sprawie egzekucyjnej Estery z Weissów Fischlerowej i spółn. przeciw Chaimowi Schulimowi Weissowi i tow. o zniesienie współwłasności realności lwh. 43 gm. Sędziszów, odbędzie się dnia 30 stycznia 1908 o godzinie pół do 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 33 licytacja realności lwh. 43 ks. gr. gm. Sędziszów na podstawie warunków licytacyjnych, przedłożonych przez Estere z Weissów Fischlerową wedle przepisów patentu cesarskiego z dnia 9 sierpnia 1854 L. 208 Dz. p. p.

Wartość szacunkowa tej nieruchomości wedle zapodania Estery z Weissów Fischlerowej wynosi 3000 kor.

Najniższa oferta wynosi sumę 2500 kor. Prawa rzeczowe, ciężące na tej realności ma nabywca objąć bez względu na to, czy takowe znajdują pokrycie w cenie kupna lub nie.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ropczyce, dnia 21 grudnia 1907.

L. cz. E. 1609/7 (4) (280)

Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Dolinie, zastąpionej przez pełnomocnika adw. dr. Dobrowolskiego odbędzie się dnia 1 lutego 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Bolechowie licytacja realności objętej lwh. 86 ks. gr. gm. Dołżka.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona w gruntach na 3160 kor., w budynkach na 760 kor., razem 3920 kor.

Najniższa cena wynosi 2486 kor. 68 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bolechów, dnia 28 grudnia 1907.

L. cz. E. XIII. 1916/6 (12) (67)

W sprawie egzekucyjnej Wiktorii Rosenbergovej zast. przez adw. dr. Łuszczykiewicza z Wieliczki przeciw Maryannie z Ciąmów Palmowskiej, Katarzynie z Nosalów Ciąmowej i Stanisławowi Ciąmie zast. przez adw. dr. Chmielarczyka w Krakowie o zniesienie współwłasności, odbędzie się dnia 31 stycznia 1908 o godz. 10 rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 49 w Kra-

kwowie ul. św. Jana L. 22 II. p. licytacja realności lwh. 7 ks. gr. gm. kat. Węgrze, stanowiącej własność masy spadkowej s. p. Mateusza Ciąmy syna Mateusza w 40/144 częściach, Wiktorii Rosenberg w 36/144 częściach, Katarzynie z Nosalów Ciąmowej w 13/144 częściach, Maryi z Ciąmów Palmowskiej w 55/144 częściach wraz z przynależnościami, składającymi się z chałupy, stajni, szopy i stodoły.

Najniższa cena wynosi 7000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 48.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII.
Kraków, dnia 20 grudnia 1907.

L. cz. E. 1099/7 (3) (43)

Na żądanie Wojciecha Mitury odbędzie się dnia 31 stycznia 1908 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19 licytacja realności lwh. 113 i 1004 ks. gr. gm. Lętowia, składających się z domu, stodoły i parceli gruntowych wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych, wierz, olsz i ogrodzenia.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 1580 kor., przynależności zaś na 60 kor.

Najniższa cena wynosi 1053 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 19.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nisko, dnia 30 grudnia 1907.

L. cz. E. 1707/7 (3) (10916)

Na żądanie Leizora Lindera odbędzie się dnia 3 lutego 1908 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II. licytacja 4/16 części realności whl. 141 (cała obszar 1407¹/₂ sążni) połowa realności whl. 142 gminy Rzędowce (cała obszar 323¹/₂ sążni, na której stoi chata lepianka.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 320 kor.

Najniższa cena wynosi połowę whl. 142 gminy Rzędowce 125 kor. 92 hal., 4/16 części whl. 141 tejże gminy 87 kor. 93 hal., łącznie 213 kor. 85 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Chodorów, dnia 2 grudnia 1907.

L. 141/08 (245 1—2)

O b w i e s z c e n i e.
Główna składownia tytoniu w Radłowie obsadzona będzie w drodze publicznej konkurencyj.

Oferty pisemne zaopatrzone w wadium w kwocie 300 kor. należy wnieść najpóźniej do dnia 25 lutego 1908 do godziny 12 w południe do c. k. Dyrektora okręgu skarbowego w Tarnowie.

Obwieszczenie zawierające bliższe szczegóły rozprawy konkurencyjnej celem objęcia składowni w Radłowie było umieszczone w Nr. 8 „Gazety Lwowskiej“.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego.
Tarnów, dnia 6 stycznia 1908.

L. cz. E. 1564/7 (6) (95 1—3)

Na żądanie Zakładu kredytowego w Brzozowie odbędzie się dnia 31 1908 o godzinie 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17 licytacja:

a) realności whl. 246 ks. gr. gm. Krzywe, składającej się z gruntów ornych obszaru 1 ha. 83 ar. 75 m² łąk i pastwisk obszaru 5 ha. 14 ar. 76 m² i lasu 62 ha. 39 ar. 86 m², w tem 42 morgów lasu rębnego przevažnie bukowego, a reszta młodnik bukowo-jodłowy 47-letni;

b) realn. whl. 250 ks. gr. Krzywe, składającej się z pg. 4372 las, obszaru 9 ha. 99 ar. 87 m², zarosłej młodzikami bukowo-jodłowymi wiek 7—13 lat, wraz z przynależnościami, składającymi się z drzewostanu na wymienionych parcelach, Anny z Bobczyńskich Zatorskiej własnych.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 66527 kor. 58 hal., ad b) 6935 kor., w czym drzewostan ad a) 27121 kor. 25 hal., ad b) 428 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 44351 kor. 72 hal., ad b) 4623 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się przyjmują i odnoszą do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Brzozów, dnia 27 grudnia 1906.

L. cz. E. 2712/7 (9) (267)

Na żądanie Jakóba Starego odbędzie się dnia 24 stycznia 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 29 w Jarosławiu licytacja:

1. realności whl. 2296 ks. gr. gm. kat. Jarosław objętej Dmytra Kuca składającej się z pg. 3066/1 i 3066/3 obszaru 2 ary 24 m²;

2. realności whl. 3597 ks. gr. gm. kat. Jarosław objętej Anny Kuc własnej składającej się z pgr. 3066/2, 3066/4 obszaru 1 ar 69 m²;

3. realności whl. 2394, 2395 ks. gr. gm. kat. Jarosław objętych Dmytra Kuca i Anny Kuc po połowie własnych składających się z pgr. 3062/2, 3063/3, 3064, 3065 obszaru 15 arów 97 m² na których stoi dom mieszkalny, komórki i wychodki;

4. połowy realności whl. 1413 ks. gr. gm. kat. Jarosław objętej Dmytra i Anny Kuc własnej, składającej się z pg. 2875, 2877/1, obszaru 4 ary 76 m².

Nieruchomość ad 1. wystawiona na licytację jest oceniona na 234 kor., ad 2. wystawiona na licytację jest oceniona na 169 kor., ad 3. wystawiona na licytację jest oceniona na 3799 kor., ad 4. wystawiona na licytację jest oceniona na 218 kor. 30 hal.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 156 kor., ad 2. 112 kor. 66 hal., ad 3. 2532 kor. 66 hal., ad 4. 145 kor. 52 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. Jarosław, dnia 13 grudnia 1907.

L. cz. E. 1972/7 (4) (96)

Dnia 30 stycznia 1908 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, odbędzie się licytacja a) realności whl. 54 gm. Hryniów objętej składającej się z chaty z kamienia murowanej, słomą krytej, stodoły, stajni, szopy i komory gliną lepionych, słomą krytych i gruntu o powierzchni 54 ar. 39 m², b) realności whl. 403 gm. Hryniów objętej, składającej się z gruntu o obszarze 39 ar. 99 m², c) realności whl. 447 gm. Hryniów objętej składającej się z gruntu o obszarze 13 ar. 9 m².

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione ad a) na 2240 kor., ad b) na 540 kor., ad c) na 160 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1493 kor., ad b) 360 kor., ad c) 107 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy

zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X. Bóbrka, dnia 6 grudnia 1907.

L. cz. E. III. 4245/7 (5) (37)

Dnia 30 stycznia 1908 o godz. 8 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14 licytacja należąca do Anny Harasymiak zam. Filak, tudzież Dmytra i Jakowa Harasymiaków: a) 3/4 części realności whip. 98 gminy Mikuliczyn w niwie „nad Stronym“ obszaru 1 ha 85 arów, b) 5/8 części realności whip. 140 gminy Mikuliczyn w niwie „Rusanów pod Rokiela“ obszaru 2 ha 68 arów, tudzież realności należącej do Dmytra Harasymiak syna Jury a to: c) połowy realności whip. 99 gminy Mikuliczyn w niwie „Nyrzyn“ obszaru 3 ha 60 arów, d) całej realności whip. 1317 gminy Mikuliczyn w niwie „Pobereźne pod Gorganem“ obszaru 14 ha 70 arów wraz z przynależnościami składającymi się ad a) chaty drewnianej, ad b) z drzew smrekowych.

Nieruchomości z przynależnościami wystawione na licytację są ocenione ad a) na 1837 kor. 50 hal., ad b) na 463 kor. 75 hal., ad c) na 600 kor., ad d) na 3470 kor.

Najniższa cena wynosi ad a) 1225 kor., ad b) 309 kor. 18 hal., ad c) 400 kor., ad d) 2313 kor. 48 hal.

Warunki licytacyjne i dokumenta przejrzeć można w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Delatyn, dnia 18 grudnia 1907.

L. cz. E. 1809/7 (6) (11070)

Na żądanie Abrahama Drobnera odbędzie się dnia 31 stycznia 1908 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13 licytacja realności lwh. 1330 gm. Jadowniki Anny Cebulów Salowej własnej.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 574 kor. 73 hal.

Najniższa cena wynosi 383 kor. 15 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Brzesko, dnia 13 grudnia 1907.

L. cz. E. 878/7 (10) (45)

Na żądanie Arona Suchera odbędzie się dnia 31 stycznia 1908 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja realności objętej wykazem hipotecznym l. 1440 księgi

gruntowej gminy katastralnej Obertyn składającej się z domu mieszkalnego Rubina Suchera i Perli z Sucherów Mekler własnej.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację jest ocenione na 4000 kor., przynależności zaś na 3000 kor.

Najniższa cena wynosi 4166 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg kat., protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Obertyn, dnia 19 grudnia 1907.

Upadłości.

L. cz. S. 8/6 (149 K. K.) (284)

Ogłoszenie.

W konkursie bł. p. Irego Weinstocka na wniosek wydziału wierzycieli celem zawzięcia uchwały przez ogół wierzycieli co do zatwierdzenia wniesionej przez Jakóba Weinstocka oferty, wedle której tenże za 900 koron chce nabyć nieruchomości masalne i przyjąć do zapłaty wszystkie długi hipoteczne, ewentualnie, celem uchwalenia innego sposobu sprzedaży tych nieruchomości, wyznacza się audyencyę na dzień 23 stycznia 1908 o godzinie 9 przed południem w sądzie w Mikulińcach w biurze Nr. 8 na którą wzywa się wierzycieli pod rygorem § 256 o. k. Mikulińce, 27 grudnia 1907.

Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 1/2 (154) (275)

Ogłoszenie.

W konkursie do majątku firmy Bracia Dym w Lisku po zniesieniu takowego uchwałą z dnia 13 lutego 1904 l. cz. S. 1/2 został nowo odkryty majątek po myśli § 190 ord. konk. ostatecznie rozdzielony, zaczem konkurs ten uznaje się po myśli § 189 ord. konk. za ukończony. Zarazem zwalnia się z dotychczasowego urzędu komisarza konkursowego, zawiadawcę masy, zastępcę zawiadawcy masy i członków wydziału wierzycieli.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Sanok, dnia 7 grudnia 1907.

L. cz. S. 3/2 (113) (251)

Uznaje się konkurs otwarty uchwałą sądu tutejszego z dnia 21 grudnia 1902 lcz. S. 3/2 (1) do majątku rejestrowanej firmy: „Towarzystwo akcyjne fabryki maszyn Galicya w Stryju“ (Maschinen Fabriks-Actiengesellschaft Galicia in Stryj) po myśli § 189 o. k. za ukończony.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Stryj, dnia 29 listopada 1907.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 1/8 (2) (294)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczone w Nr. 2 czasopisma „Bohian“ z dnia 15 stycznia 1908 artykuły względnie ustępy artykułów pod tytułem:

I. „Po procesie“ cały (str. 2 i 3).

II. „Dwa gdyby“ od słów: „A gdyby“ do końca (str. 3 i 2).

III. „Na lekeyi geografii w klasie IV.“ cały (str. 3 i 2).

IV. „Duch wojewody“ od słów: „Północ bije“ do końca (str. 4 i 1).

V. „Płaszcz pokutny“ cały (str. 5 i 3).

VI. „Tekst pod ryciną“ na str. 6 łan 2 od słów: „Czy można“ do końca

zawierają znamiona występków z § 516 uk., że zakazuje się rozszerzania tych artykułów względnie inkryminowanych ustępków.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy S. III. Kraków, dnia 11 stycznia 1908.

L. cz. Pr. III. 2/8 (2) (295)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że

zamieszczony w Nr. 2 czasopisma „Metalowiec“ z dnia 11 stycznia 1908 artykuł pod tytułem: „Jak gdzie“ zawiera w ustępie rozpoczynającym się od wyrazów: „A jednak nasi do końca (str. 2 i 2)

zawiera znamiona zbrodni obrazy Majestatu z §. 63 u. k., że zakazuje się rozszerzania tego artykułu, względnie inkryminowania jego ustępu.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy, S. III.

Kraków, dnia 11 stycznia 1908.

Konkurs.

L. 4065 (242 2—3)

Konkurs.

Zarząd miasta Bełza rozpisuje niniejszym konkursem na posadę weterynarza miejskiego z płacą roczną 1.200 koron i wolnością odbywania praktyki weterynarskiej i ewentualnem otrzymaniem prawa oględzin bytła na tut. stacyi kolejowej.

Posada ta nadana będzie prowizorycznie, a po dwuletniej nie nagannej służbie nastąpi stabilizacja.

Ubiegający się o tę posadę winni wnieść należycie udokumentowane podania w terminie do 29 lutego 1908 do Zarządu miasta.

Bełz, dnia 5 stycznia 1908.

Komisarz rządowy.

L. Prez. 545 (240 2—3)

Konkurs.

Odnosnie do ogłoszonego konkursu w numerze 8 „Gazety Lwowskiej“, oznajmia się, że konkurs na posadę oficjala, ewentualnie asystenta i praktykanta rachunkowego przy departamencie rachunkowym c. k. wyższego sądu krajowego z dniem 31 stycznia 1908 upływa.

Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego.

Lwów, dnia 7 stycznia 1908.

Kuratele.

L. cz. L. V. 127 (4) P. V. 171 7 (4) (10549 2—3)

Edykt.

Za umysłowo chorą uznano Gicię Jurman recte Reiff w Horodence.

Kuratorem jej ustanowiono Chaima Szulima Jurmana w Horodence.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Horodenka, dnia 29 września 1907.

L. cz. L. 227 (4) (10923 2—3)

Dmytra Kozubasza Fedora z Harasymowa uznano umysłowo chorą.

Kuratorem ustanowiono Pawła Fudko z Harasymowa.

C. k. Sąd powiatowy.

Obertyn, 7 listopada 1907.

L. cz. L. V. 6/7 P. V. 158/7 (10547 2—3)

Edykt.

Za głupkatego uznano Mozesa Kocha w Czernelicy.

Kuratorem jego ustanowiono Schneiera Schiftera w Czernelicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Horodenka, dnia 6 września 1907.

L. cz. L. V. 10/7 (5) P. V. 159/7 (5) (10548 2—3)

Edykt.

Za marnotrawną uznano Jelenę Gamuła w Horodence.

Kuratorem jej ustanowiono męża Wasyla Gamuła w Horodence.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Horodenka, dnia 6 września 1907.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Nc. II. 265/7 (1) (163 3—3)

Edykt.

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że na skutek odezw c. k. starostwa Górniczego w Krakowie z dnia 20 września 1907 l. 3103 i l. 3104 utworzone zostały w księdze górniczej c. k. sądu krajowego w Krakowie na rzecz Franciszka Brzeźowskiego projekty nowych wykazów hipotecznych dla pól górniczych na pokład węgla czarnego, w gminie katastralnej Tenczynek, w okręgu sądu powiatowego Krzeszowice, powiecie politycznym Chrzanów położonych, w dokumentach nadania c. k. starostwa górniczego w Krakowie z dnia 20 września 1907 l. 3103 i l. 3104, tudzież należących do nich mapach bliżej opisanych, mianowicie w tomie IV, strona 98 dla pola górniczego pod nazwą: „Roman I—IV“ i w tomie IV strona 114 dla pola górniczego pod nazwą: „Roman V—VIII“, a następnie, że

te wykazy hipoteczne uznaje się począwszy od dnia 1 stycznia 1908 za księgę górnicy z tem nadmienieniem, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa własności zastawu czy jakiegobądź inne prawa hipoteczne, odnoszące się do wymienionych wyżej ciał górniczych tylko przez wpis do tej księgi górnicy mogą być nabyte, ograniczone lub wykreślone.

Zarazem nadmienienia się, że przejrzę można te wykazy górnicy począwszy od dnia powyższego w urzędzie hipotecznym sądu krajowego w Krakowie w godzinach urzędowych.

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie wprowadzając zarazem postępowanie sprostawcze w celu ustalenia wymienionych wyżej wyżej wykazów górnicy z wyzwa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa przed powyższym dniem nabytego, chcieli uzyskać zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do wspomnianych wyżej pól górniczych pod względem prawa własności lub posiadania a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpisanie, sprostowanie oznaczenia tych pól górniczych lub w jaki bądź inny sposób, o ile to nie wchodzi w zakres działania c. k. starostwa górnicy, miała być uskuteczona.

b) wszystkich, którzyby już przed powyższym dniem nabyli do tych ciał górniczych lub do ich części prawo zastawu, służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzywilejowanego, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące, miałyby być wpisane,

aby z temi prawami zgłosili się do c. k. sądu krajowego w Krakowie najdalej do dnia 1 maja 1908 r., gdyż prawym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utratą prawa do poszukiwania zgłoszeń mającego rozszczenia przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów w tych nowych wykazach górniczych zamieszczonych a nie zaprzeczonych, w dobrej wierze nabyły.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych ani przedłużonym ani w razie zaniedbania go do pierwotnego stanu przywróconym a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionymi prawami lub rozszczeniami nie uwalnia okoliczność, że zgłoszyc się mając prawo było może wpisane w jakiej księdze gruntowej, za publiczną uważanej, lub było wiadome w jakiejś rezolucji sądowej lub jest może przedmiotem dochodzenia wskutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

C. k. Sąd krajowy wyższy Senat II.
Kraków, dnia 21 grudnia 1907.

L. Prez. 29912 (246 2—3)
O b w i e s z c z e n i e.

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że pan Süssman Löwner c. k. notaryusz w Niemirowie w skutek przyzwolonego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 4 października 1907 l. 24379/7 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Janowie z dniem 9 stycznia 1908 z urzędowania w Niemirowie ustępuje, a dnia 10 stycznia 1908 urzędowanie w Janowie obejmuje.

Lwów, dnia 31 grudnia 1907.

Prez. 29.350 (126 2—3)
O b w i e s z c z e n i e.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że pan Włodzimierz Nawrocki reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 24 października 1907 l. 27550/7 notaryuszem w Niemirowi zamianowany, złożony dnia 31 grudnia 1907 przysięgę służbową, urzędowanie swe rozpoczyna.

Lwów, dnia 31 grudnia 1907.

L. cz. C. 6 XXVI. 770/7 (1) (247 2—3)
E d y k t.

Przeciw nieznanemu zastawnikowi poniżej poszczególnionych papierów wartościowych: wniesionemu został do c. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie przez: Marcina Szwabowicza naczelnika c. k. urzędu górnicy w Stanisławowie pozw o uznanie prawa własności do kwot 538 kor. 78 hal. i 97 kor. 89 hal., jako nadwyżek uzyskanych ze sprzedaży zastawionych w akcyjnym zakładzie zastawicznym we Lwowie 4 (czterech) sztuk 3 pre. obligacji c. k. uprzyw. kolei południowej ser. II. Nr. 83202, 83203, 205622 i ser. V Nr. 2917500 z kuponami, każdej opiewającej na 200 złr. czyli 500 franków, dwu obligacji państwowych bułgarskich z roku 1892 po 500 franków Nr. 008792, 008793 z jednego losu Basilica-Dombau ser. 1200 Nr. 51.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 17 stycznia 1908 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 26.

Celem strzeżenia praw nieznanego zastawnika ustanawia się pana dra Feliksa Woynarowskiego adwokata krajowego we Lwowie.

Tenże kurator zastępować będzie po-

zwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXVI.
Lwów, dnia 30 grudnia 1907.

L. cz. Cg. I. 427/7 (2) (250)
E d y k t.

Przeciw nieobecnemu Ołeksie Najdzie rolnikowi przedtem w Makuniowie wniósł Izak Diamantstein właściciel dóbr w Samborze przez adwokata dra Ehrlicha w Przemyslu skargę o 2442 kor. 05 hal. zpn.

Pierwszą audyencyę wyznaczono na 11 lutego 1908 godz. 10 przed południem biuro Nr. 12.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adwokat dr. Eliaz Mantel w Przemyslu będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

Sąd obwodowy.
Przemyśl, 2 stycznia 1908.

L. cz. Cw. 2519/7 (1) (244)
E d y k t.

Przeciw Samuelowi Leibie Hamermanowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Samborze przez Izraela Westreicha kupca w Turce pozw o wydanie nakazu zabezpieczenia sumy wekslowej 128 kor. 20 hal. i 126 kor. 78 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zabezpieczenia.

Celem strzeżenia praw Samuela Leiby Hamermana ustanawia się pana dra Joachima Finsterbuscha adwokata w Samborze kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Samuela Leiby Hamermana w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy Oddział II.
Sambor, dnia 25 listopada 1907.

L. cz. C. II. 561/7 (1) (261)
E d y k t.

Przeciw Andrzejowi Waganki, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sanoku przez Katarzynę Cap i Maryę Sroga w Trepczy pozw o zniesienie spółności realności obj. whl. 136 i 156 gm. Trepeza.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 18 lutego 1908, godzina 9 przed południem do tut. sądu biuro 27.

Celem strzeżenia praw Andrzeja Waganki ustanawia się pana dra Weidmana adwokata w Sanoku kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie powyższego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sanok, dnia 20 listopada 1907.

L. cz. Cg. II. 14/8 (1) (286)
E d y k t.

Przeciw Napoleonowi Nieradce, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nisku przez Maryę Piotrowską pozw o zapłacenie kwoty 970 koron zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin do rozprawy na dzień 16 stycznia 1908 godzinę 9 rano.

Celem strzeżenia praw Napoleona Nieradki ustanawia się pana Karola Wdowiaka w Stanach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Napoleona Nieradkę w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nisko, dnia 3 stycznia 1908.

Do Lm. 89061/06 (XI) (272 1—3)
O b w i e s z c z e n i e.

Z dniem 1 lutego 1908 wechodzą w zastosowanie wydane przez Radę miej. uchwałą z 5 grudnia 1907 l.p. 857/907 przepisy wykonawcze do ustawy z 29 lipca 1905 dz. u. kr. Nr. 97 o zezwoleniu Gminie m. Lwowa na pobór opłaty gminnej na cele dobroczynności od biletów wstępu na przedstawienia teatralne, koncerty i wszelkie inne przedstawienia i widowiska.

W myśl postanowień rzeczonyj ustawy jakoteż przepisów wykonawczych obowiązana jest publiczność do uiszczania w oznaczonej wysokości opłaty gminnej na cele dobroczynności od biletów wstępu na przedstawienia, koncerty widowiska o ile bilety opłacie tej podlegają przedsiębiorca zaś przedstawień obowiązany jest do poboru tychże opłat na rzecz gminy m. Lwowa.

Celem umożliwienia kontroli nad należym poborem opłat, publiczność będzie obo-

wiązana zatrzymać przy sobie przez cały czas przedstawienia kontrolną część karty wstępu i okazać ją na żądanie kontrolującemu funkcyjonaryuszowi Magistratu jak niemniej przedsiębiorcy i tegoż personalowi.

Przekroczenia wspomnianych przepisów wykonawczych o ile nie podlegają pod postanowienia powszechnej ustawy karnej, karane będą przez Magistrat na podstawie § 36 Statutu m. Lwowa z 14 października 1870 dz. u. kr. Nr. 79 grzywną do 200 koron, lub w razie niemożności uiszczania kary pieniężnej, karą aresztu do 20 dni.

Ponadto zostanie winny zasądzony także na zwrot wyrządzonej Gminie m. Lwowa szkody.

Magistrat król. stoł. miasta.
Lwów, 23 grudnia 1907.

L. cz. C. II. 11/8 (1) (281)
E d y k t.

Przeciw Józefowi Landererowi z Gorlic, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Leizera Amsterdamera z Nowego Sącza pozw o 496 kor. 80 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 16 stycznia 1908 o godzinie 10 i pół rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Józefa Landerera ustanawia się pana dra Radomyskiego, adwokata w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Gorlice, dnia 4 stycznia 1908.

L. cz. Cg. II. 9/8 (1) (279)
E d y k t.

Przeciw Dominikowi Jasińskiemu właścicielowi z Draganowice, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Tarnopolu przez Spółkę oszczędności i pożyczek w Draganowicach pozw o zapłacenie kwoty 350 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień 16 stycznia 1908 godz. 9 rano b. Nr. 17.

Celem strzeżenia praw Dominika Jasińskiego ustanawia się pana dra Eliazę Sygalla w Tarnopolu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie tegoż w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 4 stycznia 1908.

(273)
E d y k t.

Dr. Jakób Pariser adwokat w Tarnowie zmarł 1 stycznia 1908, a jego substytutem ustanowiliśmy p. dr. Herzla Fischlera adwokata w Tarnowie.

Z wydziału Izby adwokackiej.
Kraków, dnia 4 stycznia 1908.

L. Prez. 2357 P/7 (18) (277 1—3)
O b w i e s z c z e n i e.

Jego Ekscelencya Prezydent wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował dla rozpoczynającej się z dniem 17 lutego 1908 godziną 9 rano I. kadencji sądów przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Złoczowie — przewodniczącym sądów przysięgłych c. k. radę Dworu jako Prezydenta sądu obwodowego Marcina Chorzeńskiego, a zastępcami przewodniczącego c. k. radców sądu krajowego: Michała Bałtarowicza, Włodzimierza Rusina, Atanazego Skobielskiego, Władysława Dębskiego, Tytusa Sawczyńskiego, dr. Ryszarda Lezańskiego i Kazimierza Watraszyńskiego.

Prezidium c. k. Sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 8 stycznia 1908.

L. cz. C. II. 2, 3 i 4/8 (1) (265)
E d y k t.

Przeciw Leibowi Lipezerowi, z Gorlic, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesione zostały do c. k. sądu pow. w Gorlicach przez Samuela Lipezera w Gorlicach zastępowanego przez pełnomocnika adw. dra Blausteina z Gorlic pozwy o 870 kor., 950 kor. i 1000 kor. zpn.

Na podstawie pozwów wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 20 stycznia 1908 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Leiby Lipezera ustanawia się pana dra Milleta adwokata w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Gorlice, dnia 2 stycznia 1908.

L. cz. C. I. 8/8 (1) (289)
E d y k t.

Przeciw Fedkowi Cyeuła synowi Antoniego z Grodowic, którego miejsce pobytu

jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Starejsoli przez Iwana Cyeuła syna Antoniego z Grodowic pozw o zapłacenie 420 koron.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę na dzień 30 stycznia 1908 godzina 11 rano biuro Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Fedka Cyeuła ustanawia się pana dra Franciszka Raucha, adwokata w Starejsoli kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie nieobecnego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Starasól, dnia 4 stycznia 1908.

L. cz. C. I. 17/8 (1) (320)
E d y k t.

Przeciw Rojzie, Abrahamowi, Salamoni, Mojżeszowi s. Salomona, Heni Fradel Bodekom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Żółkwi przez Antoniego Mucowskiego i tow. pozw o uznanie prawa zastawu dla kwoty 1980 złr. m. k. za zgasłe.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono została audyencyę na dzień 16 stycznia 1908 o 9 rano w b. I.

Celem strzeżenia praw pozwanym ustanawia się pana Samuela Federa w Żółkwi kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie tychże w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Żółkiew, dnia 4 stycznia 1908.

L. cz. C. II. 521/7 (1) (259)
E d y k t.

Przeciw Pinkasowi Drutterowi kupcowi dawniej w Mostarze którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Nowym Sączu przez Naftalego Majera Rackera kupca w Nowym Sączu pozw o 807 kor. 64 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 31 stycznia 1908 godzina 9 rano sala Nr. 80.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana dra Dawida adwokata w Nowym Sączu kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nowy Sącz, dnia 27 grudnia 1907.

L. 2328.
O b w i e s z c z e n i e.

Ze względu na obecny stan chorób stadnych w Bośni i Hercegowinie c. k. Namiestnictwo uchylając swe obwieszczenie z 6 grudnia 1907 l. 152.967 zarządza na podstawie reskryptu c. k. Ministerstwa rolnictwa z 3. stycznia 1908 l. 50500/7221 ex 1907 pod względem wprowadzania zwierząt z Bośni i Hercegowiny co następuje:

Z powodu panującego pomoru świń zakazuje się wprowadzania świń do Galicji z następujących powiatów: Bihać, B. Dubica, B. Gradiška, Brėka, Cazin, Dervent, Głamoč, Jajce, Ključ, Krupa, Ljubuski, Prnjavor, Sarajewo, Travnik i Varcaz-Vakuf.

Pod względem wprowadzania bitych świń w stanie nieopiórtowanej obowiązują i nadal dotychczasowe postanowienia.

Przekroczenia niniejszego obwieszczenia, które obowiązują od 9. stycznia 1908 karane będą według ustawy z 24. maja 1882 (Dpp. Nr. 51).

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

C. k. Namiestnictwo.
Lwów, dnia 11 stycznia 1908.

Spadki.

L. cz. A. 112/7 (6) (10460 1—3)
E d y k t

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Zatorze ogłasza, że dnia 6 marca 1907 w Ryczowie zmarł Jan Jędra gospodarz bez rozporządzenia ostatecznej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu jego spadkobierców Wojciecha, Justyny i Józefa Jędrów nie jest znane, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Janem Szwedem z Ryczowa nr. 124 dla nich ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Zator, dnia 20 października 1907.

L. cz. A. 274/7 (5) (11105 1—3)

E d y k t

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Nowemsiolu ogłasza, że dnia 27 października 1907 w Klebanówce zmarł Onufry Jaciuk bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowni miejsce pobytu Tomka Jaciuk nie jest znane, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniosł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Semkiem Jaciuk ustanowionym dla nieobecnego Tomka Jaciuk.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nowesioło, dnia 6 grudnia 1907.

L. cz. VI. 540/7 (7) (185 1—3)

E d y k t.

C. k. sąd powiatowy S. I. we Lwowie wzywa wszystkich, którzy mieliby do spadku po s. p. Władysławie Czaplinskim, tu 28 września 1907 zmarłym, jakiejkolwiek pretensje po za pretensjami z tytułu prawa dziedziczenia lub legatów, by pretensje te najpóźniej do 28 maja 1908 tu zgłosili i ich płynność odpowiednimi dokumentami wykazali, gdyż inaczej pozostały po tym zmarłym majątek, w granicach Austro-Węgier się znajdujący, wydany zostanie cesarsko-rosyjskiemu Konsulatowi we Lwowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Lwów, 16 grudnia 1907.

L. cz. A. IV. 289/7 (4) (10768 1—3)

E d y k t

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. sąd powiatowy w Kopyczyńcach ogłasza, że dnia 15 lutego 1898 w Celejowie zmarł Piotr Rzymski.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Adolfa Rzymskiego, Jana Rzymskiego i Pawła Rzymskiego nie jest znane, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wniosli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem adw. dr. Józefem Braunem w Kopyczyńcach ustanowionym dla nieobecnych Adolfa, Jana i Pawła Rzymskich.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kopyczyńce, dnia 26 września 1907.

L. cz. A. 279/6 (11084 1—3)

E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy w Mszanie dolnej zawiadamia, że dnia 2 lutego 1848 w Kasince małej zmarł Tomasz Mucha bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu Maryanny, Katarzyny i Piotra Muchów nie jest znane, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wniosli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnych ustanowionym kuratorem Józefem Muchą.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Mszana dolna, dnia 29 lipca 1907.

L. cz. A. X. 190/7 (4) (10801)

E d y k t

z wezwaniem nieznanych sądowni dziedziców.

C. k. Sąd powiatowy w Krakowie zawiadamia, że dnia 13 maja 1907 w Krakowie zmarła Emma Exner bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Ponieważ sądowi nie jest wiadome czy i którym osobom przysłuza prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się tych wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując te prawa wniosli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego adwokat dr. Smolarski kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykazają, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.
Kraków, dnia 27 listopada 1907.

L. cz. A. 124/7 (11087 1—3)

E d y k t.

C. k. sąd powiatowy w Rudkach podaje do wiadomości, że Grzegorz Patko zmarł dnia 16 lutego 1907 w Laszkach zawiązanych bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli,

a do spadku po nim pozostałego przychodzi między innymi tegoż brat Wasyl Patko.

Gdy miejsce pobytu Wasyla Patko nie jest znane, wzywa się go, aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu, zgłosił się w sądzie i wniosł oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzony ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Mikołajem Hrynda Fedków z Laszek zawiązanych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Rudki, dnia 17 września 1907.

L. cz. A. 4/7 (13) (10699)

E d y k t

z wezwaniem nieznanych sądowni dziedziców.

C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu zawiadamia, że w dniu 22 listopada 1904 w Wielkich Oczach zmarł Leizor Goldstein bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysłuza prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tego spadku z jakiegobądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, by w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wniosli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego c. k. notaryusz Piotr Bugiel kuratorem ustanowiony będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykazają, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Krakowice, dnia 10 sierpnia 1907.

L. cz. A. 217/7 (9) (10840 1—3)

E d y k t

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. sąd powiatowy Oddział IV. w Bohorodczanach zawiadamia, że dnia 30 grudnia 1906 w Łyścu zmarł bezdzietnie Jurko Szemerluk pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli w którym zapisał cały swój majątek nieruchomości Minorozze Boryn i Wasylowi Boryn z Łyśca po połowie, zastrzegając dożywotnie użytkowanie połowy tego majątku żonie Jeynie vel Maryi z Szczegajłów Szemerluk.

Ponieważ sądowi miejsce pobytu przyrodniej siostry spadkodawcy Teodory zam. Karmańskiej nie jest znane, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniosła oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnej ustanowionym kuratorem Jana Tacakowicza z Łyśca.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bohorodczany, dnia 14 listopada 1907.

L. cz. A. V. 309/6 (10964 1—3)

E d y k t.

Zawiadamia się, że dnia 14 listopada 1906 zmarła Anna Struż urodz. Sereda pochodząca z Rudnik bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ niewiadomo czy i którym osobom przysłuza prawo dziedziczenia, wzywa się niniejszym wszystkich, którzy do tego spadku roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego swe prawa w tutejszym sądzie zgłosili, wykazali i wniosli oświadczenie do spadku, w przeciwnym razie spadek będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, spadek przypadnie Państwu jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Nadwórna, 26 czerwca 1907.

L. cz. A. 574/5 (12) (10662)

E d y k t.

C. k. sąd powiatowy w Złoczowie Oddział IV. podaje do wiadomości, że dnia 3 listopada 1905 zmarła w Uciskowie Helena Borejko urodzona Michaliszyn z pozostawieniem kodycylnego pisemnego ostatniej woli rozporządzenia z daty Ucisków 29 października 1905, a gdy do spadku tego konkuruje z ustawy Stefan Borejko syn zmarłej, którego miejsce pobytu sądowi nie jest znane, przeto wzywa tegoż Stefana Borejko, ażeby w przeciągu jednego roku licząc od dnia ponżej wyrażonego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniosł oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Leonem Dyką dla niego ustanowionym.

Złoczów, dnia 20 października 1907.

Firmy.

L. cz 130/7 (II. 1631) (10070)

Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba Stowarzyszenia: Stanisławów.
Brzmienie firmy: Spółka fakturowa w Stanisławowie Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Data statutu: 10 marca 1907.

Przedmiot przedsiębiorstwa: dostarczać członkom gotówki potrzebnej w ich przedsiębiorstwie: a) na weksle, na traty nieakceptowane i inne dokumenty z obrotu towarowego; b) na faktury z podkładem lub bez podkładu; i) na otwarte pretensje książkowe. Dalszym zadaniem Stowarzyszenia jest: a) podejmowanie, zaliczkowanie i przeprowadzanie inkasa różnych należności członków; e) przyjmowanie lokacyi na rachunek bieżący, wszecie f) prowadzenie dla członków biura ochrony wierzycieli, na mocy osobnego regulaminu tego oddziału.

Czas trwania: nieograniczony.

Podpis firmy następując będzie w ten sposób, iż pod wyciśniętą stampilią firmy umieszczą swe podpisy dwaj członkowie dyrekcji.

Ogłoszenia następujące będą plakatami. Udział członków: wynosi sto koron. Odpowiedzialność: rozciąga się do wysokości trzykrotnej deklarowanego udziału. Data wpisu: 23 marca 1907.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Stanisławów, dnia 22 marca 1907.

C. sp. Firm. 382/7 Stow. I. 285 (10586)

Zmieni i dodatki do wpisanych вже firm stowariszen.

Wpisano w rejestrze stowariszen zarobkowych i gospodarskich.

Ośrodek stowariszenia: Хивевичі. Firma звучить: Спілка ощадности і позичок в Хивевичах, стоварисшенa зареєстрована з необмеженою поруккою.

1. Члени заряду вибрали: Уступив через резигнацію о. Стефан Онискевич, настоятель заряду.
2. Члени заряду вибрали: На відбутих на дни 7 червня 1907 звичайних загальних зборах спілки вибрано Івана Турчин Матвія, господарa з Хивевич, настоятелем заряду.

Дата впису: 20 вересня 1907.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний, Відділ V.

Самбір, дня 14 вересня 1907.

C. sp. Firm. 185/7 (10488)

Впис фирми заробкового і господарского стоварисшеня.

Вписано до реєстру заробкових і годарских стоварисшен.

Осроек стоварисшеня: Сколе. Firma звучить: Промислово-торгoвельна спілка „Єдність“ стоварисшенa зареєстрована з обмеженою поруккою в Сколім. Дата статуту: Сколе 15 падоліста 1907.

Предмет підприємства:

а) купувати, арендувати і наймати ґрунти в цілм веденя спільного господарства спільними силами своїх членів в їх хосен;

б) уряджувати склади (маґазини) варядів господарских, навозів, збіжжя, наєсія і инних землепдовів для своїх членів в їх хосен;

в) провадити для своїх членів торговлю средствами покжи и предметами потрібними для домашнього і рільничого господарства та для ремесла і промислу своїх членів;

г) займатися перетворюванем продуктів господарских своїх членів і продажею витворів своїх членів;

д) приймати капітали до обороту за условним опрoцентуванем;

е) уділяти лиш своїм членам дешевих і приступних позичок на піднесенє їх господарства або промислу.

Час треваня: необмежений.

Дирекция: Др. Теодор Ваньo, кандидат адвокатури в Сколім і властитель реальности, справник, Петро Вандурович, властитель реальности в Сколім, касиєр,

Іван Фарович, коваль і властитель реальности в Сколім, книговедець.

Підпис фирми: При фирмі стоварисшеня уміщені будуть підписи двох членів ушрави.

Оголошеня: будуть поміщувани на призначеній на се таблиці на будинку (льокалі) стоварисшеня або в одній з львівських часописий, яку означить надзираюча рада.

Уділ членів: виносить 20 кор.

Відвчальність: Члени відповідають за зобовязаня стоварисшеня не лише своїм уділом, але і дальшою квотою рівноюкою ся висоті заявлених уділів о скілько на покритє зобовязаня стоварисшеня не вистарчалоби майно его в разі ліквідації, або упалости стоварисшеня.

Дата впису: 1 грудня 1907.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний, Відділ IV.

Стрий, дня 29 падоліста 1907.

C. sp. Firm. 177/7 (10307)

Змєни і додатки до wpisaniх вже фирм стоварисшен.

Вписано в реєстрє стоварисшен заробкових і господарских.

Осроек стоварисшеня: Стрий.

Фирма звучить: Каса задаткова в Стрию, стоварисшенє зареєстрована з обмеженою поруккою.

Члени дирекції померли: О. Олекса Бобикевич і Теодор Бородаїкевич, директори, уступили заступники директорів: Володимир Нижанковский, Іван Пелчинський і Тома Гутнікевич.

Члени дирекції вибрали: Др. Володимир Антонович і о. Никола Матковский директорами, а др. Іларий Бачинський, Володимир Уселянович і Іван Краснянский, заступниками директорів.

Дата впису: 12 падоліста 1907.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний, Відділ IV.

Стрий, дня 8 падоліста 1907.

Amortyzacye.

C. sp. T. 13/7 (3) (9933 3—3)

Амортизація.

На внесене Маріяна Оржеховского, ветеринара при-д. к. Намістничестві у Львові ул. св. Йосифа пр. 8 вводитъ ся поступованє амортизаційне що до слідуючих імовірно внескодательєв загинувших книжочок і векселей, а іменно:

1) що до книжочки вкладкової Товариства залучкового в Старім Самборі Пр. 151 з дня 2 вересня 1905 на 3000 корон на імя Маріяна Оржеховської виставленої;
2) що до п'яти векселей слідующего стоварисшеня:

а) векселя з дати Фельштин 1 грудня 1905 на суму 1000 кор. за 6 місяців платного, а підписали „Mikołaj Ginsel“ і „Marga Ginsel“ яко акцентанти і „Marga Orzechowski“ яко виставителя і жиранта, в Фельштині платного;

б) векселя з дати Фельштин 18 априля 1907 на 1000 кор. за 4 місяці від дати, платного в Фельштині, з підписами „Mikotaj Ginsel“ і „Marga Ginsel“ яко акцентантів;

в) векселя з дати Старий Самбір 1 марта 1906 на 520 кор., за 6 місяців від дати платного, з підписами акцентантів „Mordko Weisinger“ і „Ella Weisinger“;

г) векселя на 200 кор., з підписом акцентанта „Franciszek Neybar“ впрочім невиновного і

д) векселя на 140 кор. з підписом акцентанта „Józef Papp“, впрочім невиновного.

Держителя повизших паперів звиває ся прото, чтобы зголосив ся зі своїми правами в протязі 6 місяців від дня послідного обвіщеня сего едикту, що до книжочки вкладкової під 1) покликаної, дальше в протязі 45 дні від платности векселя під 2) б) покликаної, в кінці 45 дней від дня послідного обвіщеня сего едикту, що до векслі під 2) а) в) г) д) покликаних, бо в противнім разі по упливі того рецїпя будуть узвані за неважні.

Ц. к. Суд окружний, Відділ V.

Самбір, дня 21 жовтня 1907.

Doniesienia prywatne.

FILIP POSCHINGER

Fabryka broni

w Ferlach (Karyntya)



odznaczona wielu wyszczególnieniami i medalami, jakoteż złotym krzyżem zasługi z koroną, poleca znakomicie wyrobioną bron, ostrzeżoną w c. k. zakładzie probierczym po znížonej cenie. — Za dokładną robotę i dobre strzality ręczy. — Cenniki bezpłatne.

DOTIESIENIE.

Od pół wieku prawie „TYGODNIK ILLUSTRUWANY“ stoi na posterunku, niezłomie służąc ideałom Prawdy i Dobra, nie schodząc ani na krok z wytkniętej drogi i tylko stale z biegiem czasu i zmianą warunków, rozszerzając zakres działalności swojej na niwie literatury i sztuki rodzimej i obcej.

Nie było wybitnego pióra, nie było talentu malarskiego, któreby do skarbca tego nie złożyły najcenniejszych pereł swej twórczości, i oto po latach pięćdziesięciu TYGODNIK, jak był, tak jest strażnicą myśli polskiej, ducha i serca polskiego.

W prospekcie niniejszym, unikając szum-

nych zapowiedzi i hałaśliwych obwieszczeń, nie licujących z godnością rozumiejących swe zadanie publicystów i powagą doby obecnej, ograniczymy się na wymienieniu niektórych prac, przygotowanych na rok przyszły:

W r. 1908-ym nawizując szereg poszytów specjalnych, wydamy numery:

Nad polskiem morzem, Emigracyjny, Mieszczanstwa polskiego, Masoneryi polskiej; zeszyty, poświęcone sztuce amerykańskiej, skandynawskiej, indyjskiej i w. i.

W roku 1908-ym drukować więc będziemy:

Władysława Reymonta

„Lato“

Świąteczną powieść Prusa

„Dzieci“

Henryka Sienkiewicza nowelę

„SĄD OZYRYSA“

z oryginalnymi ilustr. Jana Holewińskiego.

Maryi Konopnickiej nowelę

„W GDAŃSKU“

z ilustracyami K. Gorskiego.

S. Zeromskiego nowelę historyczną

„ŚMIERĆ ŻÓŁKIEWSKIEGO“

Kazimierza Tetmajera

„W TATRACH“

i cykl nowel.

Szereg specjalnie dla TYGODNIKA zamówionych utworów nowelistycznych

GABRYELI ZAPOLSKIEJ. | BOLESŁAW PRUS

nadal pomie-

szczać będzie

Kroniki Tygodniowe

poruszające najżywsze zagadnienia doby.

Na rok przyszły zyskaliśmy prawo reprodukcji obrazów pierwszorzędnej wartości.

Nadto w działach literackich, historycznych, naukowych i publicystycznych „Tygodnik Ilustrowany“ nadal korzystać będzie ze stałego współpracownictwa sił wybitnych, całemu ogółowi polskiemu znanych.

„Chwila Bieżąca“, stanowiąca poniekąd dru-

gie pismo, wydawane łącznie z Tygodnikiem od-
tworząc będzie w artykułach, felietonach, kores-
pondencyach, rysunkach i fotografiach cały obraz
tygodnia.

Uznając ważność zapowiedzi masowej emi-
gracyi do Brazylii, Tygodnik zawczasu delego-

wał swego korespondenta, aby ten zbadał sprawę
na miejscu.

Życie parlamentarne w Rosyji, rozwój prac
społecznych na prowincyi, zarówno w kraju jak
za kordonem, znajdować będą szerokie odbicie
w druku i ilustracyach.

W bezpłatnym dodatku powieściowym drukować będziemy niezmiernie interesującą powieść oryginalną M. CZERNEGO:

„NIEWOLNICY CIAŁA“

osnutą na wypadkach lat ostatnich.

Wielkie wyjątkowe Premium „Tygodnika Ilustrowanego“.

W celu upamiętnienia zbliżającej się pięćdziesiątej rocznicy istnienia swego Tygodnik ilustrowany prenumeratorom na rok 1908 ofiarowujemy wspaniałe, wysoce artystyczne i oryginalne premium.

Będzie to przepyszny, wstrząsający potęgą motywów i siłą wykonania cykl kartonów

Cykl ten, składający się z dziesięciu obrazów i przepięknej, nadającej charakter całemu wydawnictwu, ilustrowanej okładki, osnuł poeta-malarz na tragicznych wydarzeniach ostatnich trzech lat. Lata owe, tak krwawo zapisane w sercu naszym i w pamięci, opróżniła jednak słoneczna nadzieja lepszej przyszłości. Kiedyś, jak dziś genialne utwory Grottgera, cykl Kamińskiego będzie dokumentem artystycznym do epoki, w której żyjemy, epoki pełnej szarpania się ducha, ponurej, rozświetlanej błyskami piorunów i przeczuciem dalekiej jeszcze, ale — wierzymy w to całą mocą duszy — wschodzącej już zorzy.

Na cykl ów składają się kartony następujące:

Wymarłe miasto
Propaganda
Trybun uliczny
Wiec dzieci
Walki bratobójcze
Szpieg
Brauningi
Bomba
Odwiedziny więźniów
Po 145 latach

„DUCH-REWOLUCYONISTA“ w naj-
przedniejszej reprodukcji artysty-
cznej, nie ustępującej w niczem ory-

ginałowi, ukaże się w połowie gru-
dnia r. b. i natychmiast rozesłany
będzie tym którzy złożą całoroczną
prenumeratę 1908, zaś Prenumera-
torzy kwartalni Tygodnika Ilustro-
wanego otrzymają „DUCHA-RE-
WOLUCYONISTĘ“ przy wniesieniu
przedpłaty za IV. kwartał r. 1908.

Cenę księgarską albumu oznaczyliśmy na
r. b. 8 tak, że prenumeratorzy TYGODNIKA otrzy-
mywać będą pismo nasze zupełnie **DARMO.**

Do albumu „DUCH-REWOLUCYONISTA“
przygotowaliśmy artystyczną okładkę płócienną,
którą prenumeratorzy TYGODNIKA ILLUSTROWA-
NEGO nabyć mogą w cenie **5 kor. 80 hal.**

Nadto obniżyliśmy prawie do połowy cenę kompletów dzieł SIEN-
KIEWICZA, wydanych w latach poprzednich, dla ułatwienia nowym pre-
numeratorom skompletowania sobie całości:

81 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych za dopłatą kor. 51-40 hal. bez

oprawy, zaś 86 kor. za tomy w oprawie. Komplet ten może być nabyty
w 7 seryach. Pierwszych 5 seryi po 12 tomów, 6 seryi 13 tomów po 7 kor.
bez oprawy, zaś po 12 kor. w oprawie i 7 seryi 8 tomów kor. 7-40 bez
oprawy, kor. 13 w oprawie.

Prenumeratę se Lwowa, Galicyi i Bukowiny przyjmują:

Główna ekspedycja „TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

(Biuro Dzienników i Ogłoszeń Sokołowskiego) oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO“ razem z zeszytami albumowymi, dodatkiem w arkuszach i albumem artystycznym
A. KAMIENSKIEGO: „DUCH-REWOLUCYONISTA“.

we Lwowie: Kwartalnie kor. 6-80
Półrocznie „ 13-60
Rocznie „ 27-20

w Galicyi i Buko- Kwartalnie kor. 7-20
winie z przesyłką Półrocznie „ 14-40
pocztową Rocznie „ 28-80

Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kom-
pletów „Tygodnika“ w cenie kor. 3-20; na opakowa-
nie okładki dołączyć należy 40 h.

**Numery okazowe i prospekty wysyła gratis: Główna ekspedycja „Tygodnika“ we Lwowie. Pasaż Hausmana 9.
(Biuro Dzienników i Ogłoszeń Sokołowskiego).**

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Biuro Nauczycielskie Niemczynowskiej
z Lwów, Sienkiewicza 5 poleca nauczycielki
z wyższym wykształceniem, bony Polki, Niemki, młoda
Francuskę, nauczycielki muzyki, obcych języków,
przedmiotów szkolnych, także na godziny, oficyalistów,
wszelką służbę męską, żeńską.

Miód potaniał

deserowy kuracyjny z własnych pasiek 5 kg. twardy
5 koron 90 hal. „rarytas miodoborów“ (gęsto płynna
patoka) 6 koron 50 hal. franko.

BROSZURKI O MIODZIE DARMO.
Korzeniewicz, em. naucz., lwanczany.

Ogromna nędza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy naj-
goręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy
ul. św. Wojciecha liczba 15, dotkniętą nie-
uleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą
na oczy, pozbawioną wszelkich środków do
życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyła-
nie łaskawych datków do Administracji
naszego pisma.

K. k. pr. allg. österr.

Boden-Credit-Anstalt.

Bei der am 7 Jänner 1908 stattgefundenen
achtzigsten Verlosung der 3%igen Prämien-
Schuldverschreibungen, Emission 1889, der k. k.
pr. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt wurden fol-
gende Obligationen gezogen:

In der Gewinnstziehung:

Serie 5835 Nr. 40 mit dem Treffer vom K 100.000	
" 1422 " 14 " " " " " 4.000	
" 2310 " 42 " " " " " 2.000	
" 4871 " 50 " " " " " 2.000	

Serie 727 Nummer 06,	Serie 4104 Nummer 15,
Serie 2043 Nummer 42,	Serie 4125 Nummer 05,
Serie 2221 Nummer 21,	Serie 4902 Nummer 28,
Serie 2561 Nummer 27,	Serie 5763 Nummer 28,
Serie 3163 Nummer 13,	Serie 7160 Nummer 06,

mit dem Treffer von je K 400.

In der Tilgungsziehung

Serie 195 Nr. 1-50,	Serie 5049 Nr. 1-50,
Serie 936 Nr. 1-50,	Serie 5571 Nr. 1-50,
Serie 1345 Nr. 1-50,	Serie 6551 Nr. 1-50,
Serie 1482 Nr. 1-50,	Serie 6912 Nr. 1-50,
Serie 2911 Nr. 1-50,	Serie 7082 Nr. 1-50,
Serie 3819 Nr. 1-50,	Serie 7189 Nr. 1-50.

Die Einlösung der gezogenen Prämien-Schuld-
verschreibungen erfolgt am 1 August 1908 an der
Cassa der k. k. pr. allg. österr. Boden-Credit-
Anstalt in Wien. Mit diesem Termine erlischt
die weitere Verzinsung

Die Coupons verlorster Prämien-Schuldverschrei-
bungen werden zufolge Art. 133 der Statuten zwar
fortan ausgezahlt, jedoch wird der Betrag derselben
bei der Einlösung der Schuldverschreibungen vom
Capital in Abzug gebracht.

Für die Prämien-Schuldverschreibungen, wel-
che in obiger Tilgungsziehung gezogen wurden, er-
hält der Besitzer nebst dem Capitalsbetrage von 200
Kronen einen mit derselben Serie und Nummer be-
zeichneten Gewinnst-Schein, welcher auch weiter
an den Gewinnstziehungen theilnimmt.

Diejenigen Gewinnst-Scheine, auf welche in
sämtlichen Gewinnstziehungen kein Treffer entfiel,
werden sechs Monate nach dem Fälligkeitstermine
der in der letzten Gewinnstziehung verlosenen Schuld-
verschreibungen mit je Zwanzig Kronen eingelöst.

Die nächste Verlosung findet am 5 Mai 1908
statt.

Aus den früheren Ziehungen sind nachfol-
gende fällige Prämien-Schuldverschreibungen dieser
Emission bisher zur Einlösung nicht präsentirt
worden:

aus den Gewinnstziehungen:

Serie 1824 Nummer 16	Serie*4752 Nummer 35
Serie 2509 Nummer 26	Serie 6151 Nummer 40
Serie*2548 Nummer 08	Serie 7110 Nummer 08
Serie 2913 Nummer 37	Serie 7941 Nummer 42
Serie 2616 Nummer 36	

aus den Tilgungsziehungen:

sind von nachfolgenden Serien noch Prämien-Schuld-
verschreibungen ausständig:

Serie 26,	65,	91,	97,	100,	126,	150,
158,	223,	293,	302,	322,	408,	422,
481,	523,	533,	536,	614,	663,	674,
712,	773,	784,	883,	924	937,	954,
1085,	1085,	1210,	1238,	1303,	1312,	1377,
1428,	1443,	1457,	1468,	1475,	1652,	1655,
1683,	1733,	1793,	1806,	1889,	1899,	1902,
1930,	1933,	1990,	2012,	2025,	2049,	2067,
2073,	2117,	2146,	2152,	2222,	2230,	2430,
2484,	2499,	2516,	2548,	2591,	2659,	2677,
2699,	2736,	2812,	2891,	2986,	2992,	3125,
3137,	3148,	3187,	3214,	3243,	3273,	3313,
3376,	3378,	3437,	3471,	3549,	3607,	3674,
3677,	3682,	3761,	3834,	3997,	4006,	4018,
4038,	4213,	4248,	4297,	4298,	4348,	4381,
4385,	4407,	4445,	4492,	4524,	4569,	4597,
4635,	4714,	4734,	4746,	4752,	4904,	4905,
4908,	4985,	5074,	5129,	5227,	5232,	5243,
5269,	5273,	5285,	5287,	5342,	5352,	5402,
5445,	5445,	5480,	5483,	5501,	5539,	5564,
5695,	5707,	5736,	5746,	5842,	5940,	5970,
5997,	6056,	6077,	6080,	6103,	6115,	6129,
6178,	6230,	6250,	6251,	6320,	6342,	6420,
6454,	6456,	6476,	6547,	6562,	6619,	6638,
6646,	6716,	6775,	6835,	6895,	6923,	6925,
6947,	7033,	7053,	7205,	7206,	7269,	7287,
7399,	7442,	7525,	7562,	7634,	7657,	7679,
7807,	7830,	7877,	7908,	7926,	7937,	7941,
7958,	7972,	7981,				

Wien, den 7 Jänner 1908.

Die Direction.

* Gewinnschein.

Ogłoszenie.**BANK KRAJOWY****zniża stopę procentową:**

- od wekskli stowarzyszeń zarob. i gosp. na $5\frac{1}{2}\%$, od weksli prywatnych na 6% ;
- od zastawu papierów publicznych i otwartych kredytów na 6% ;
- od dodatku od pożyczek gotówkowych hipotecznych ubezpieczonych z 2% na 1% łącznie, więc oprocentowanie tych pożyczek wynosi odtąd $5\frac{3}{4}\%$.

Natomiast Bank przyjmować będzie nadal bez zniżania stopy procentowej wkłady gotówkowe:

- na książeczki oszczędności na 4% 5.000 K. dziennie płatne bez wypowiedzenia;
- na rachunki przekazowe (czekowe) stosownie do terminu wypowiedzenia 3, $3\frac{1}{2}$ i 4% ;
- na asygnaty kasowe stosownie do terminu wypowiedzenia na 3, $3\frac{1}{2}$ i $4\frac{1}{2}\%$.

We Lwowie, dnia 12 stycznia 1908.

Dyrekcya.

**Za darmo
otrzyma każdy****Wspaniały Kalendarz Bociana
na rok 1908**

zawierający kilkadziesiąt wspaniałych ilustracyj,
humoresek, wierszyków — słowem istną
perłę humoru polskiego
kto zaprenumeruje dwutygodnik humory-
styczny „BOCIAN“ na pół roku ale tylko
wprost w centralnej Administracji tegoż
pisma Kraków, Zwłazze 7, i tam nadesłane
półroczną przedpłatę w kwocie 4 koron.

Poszukuje się kupna

STARYCH MEBLI mahoniowych
ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „Meble“ Biuro ogłoszeń,
Pasaż Hausmana 9, Lwów.

**Zarząd pasieki A. KRAIŃSKIEGO
w Jezierzanach ad Czortków**

wysyła w 5-ciu kilowych blaszankach, wszy-
stko opłatnie, — prawdziwy miód lipcowy
w cenie 6 kor. 50 hal, a wyborny miód
lipowy w cenie 7 kor. — Wysyła również
miody pitne, wyszczególnione na kilku wy-
stawach, a to stołowy kasztelański, królewski
i miody pitne owocowe, jak Borówczak, Ma-
liniak, Dereńnik, Wiśniak, Winogroniak,
Ożyński itd. — w 5-kilowych blaszankach,
wszystko opłatnie, w cenach od 6 kor. 40
hal. do 6 kor. 80 hal. Cenniki za żądanie
franko.

Slabeś męską skutki szczególniej tajnych grze-
chów młodości, oraz innych nadużyć niszczących
zdrowie, jak pewno i trwale usunąć poza jedyn-
ie w wielkich wydaniach rozpuszczona już
książka ilustrowana Dra Retau'z Ochrona własna.
Cena wydania polskiego 2 kor. Tysiące znalazło
w niej objaśnienie swych cierpień a za użyciem
kuracji w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę
męską odzyskali. Za nadesłaniem franko nale-
żytości otrzyma się książkę w kopercie franko
przez Magazyn Wydawnictwa R. F. BIEREY
w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumark 21
(w Niemczech).

Polecamy w ogromnym wyborze po da-
wnych znacznie zniżonych ce-
nach: MATERIE meblowe, dywany, cho-
dniki, portierey, firanki, story, narzuty, pledy,
kapy na łóżka, koce, kołdry, materace, wkła-
dy sprężynowe, otomany, sofy i t. d.

**Schuster i Toczyski
Lwów, ul. Trzeciego Maja 5.**

Wina węgierskie! Czerwone i białe wi-
jemne, gwar. czyste naturalne, a to: z r.
1906 — 34 litrów zlr. 11.90; beczulka pocztowa
4 i ćwierć litra zlr. 1.75; z r. 1902:
34 litrów zlr. 17; beczulka pocztowa zlr.
2.30; z r. 1887: 34 litrów zlr. 23; beczulka
pocztowa zlr. 2.75. Medyczne wino z 1879 r.
zlr. 4.90 za beczulkę pocztową. Wszystko
franco. Miód pszczoły czysto biały albo żół-
ty, najdelikatniejszy gatunek deserowy 5 kg.
puszka zlr. 3.50 franco. L. Altneu, Ver-
secz Nr. 13. Węgry.

Café-Restaurant Róg Kościuszki i Sykstuskiej. Co-
dziennie podwójny koncert muzyki wojsko-
wej oraz Wiedeńskiego kwartetu Schramlów. Potrawy wyłącznie na deserowym maśle.
Wstęp wolny. O liczne odwiedziny upraszają
Franz & Wollman.

Dnia 15 stycznia 1908 o godzinie 11 rano

odbędzie się

**w miejskim Urzędzie budowniczym
licytacja
na rozebranie realności miejskiej N. K. 372 m.
plac Strzelecki 1. 5.**

Lwów, 2 stycznia 1908.

Magistrat król. stoł. miasta Lwowa.

BUCHALTER (katolika), rutynowany, z dobrimi po-
leceniami, obznajomiony z korespon-
dencją polską i niemiecką, otrzyma
stałą posadę. Zajęcie całodziennie. —

Zgłoszenia pod „Buchalter 120“ Lwów, główna poczta,
za okazaniem kwitu inseratowego.

Ogłoszenie.**Zwyczajne Walne Zgromadzenie**

akcyonaryuszów „Lwowskiego akc Zakładu zastawniczego“,
odbędzie się dnia 30 stycznia 1908 o godz. 6 wieczorem w
lokalu Zakładu przy ul. Karola Ludwika 1. 3, I. piętro.

Porządek obrad:

- Odczytanie protokołu obrad ostatniego Walnego Zgromadzenia.
- Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków oraz przedłożenie bilansu za rok 1907.
- Sprawozdanie Komisji rewizyjnej za rok 1907 oraz wnioski na udzielenie Dyrekcyi absolutoryum.
- Powzięcie uchwały co do rozdziału zysków osiągniętych w r. 1907.
- Sprawa realności własnej.
- Wnioski członków.

P. T. Akcyonaryusze, którzy w tem Zgromadzeniu osobiście lub przez pełnomocników zechcą wziąć udział, winni w myśl § 12 statutu złożyć akcje swoje na 8 dni przedtem do Zarządu w zamian czego otrzymają karty legitymacyjne z wymienieniem ilości głosów.

Lwów, 12 stycznia 1908.

Zarząd.

**JUŻ WYSZEDŁ NOWY
ważny od 1 maja 1907**

KURIER KOLEJOWY

po 35 hal. za egzemplarz z przesyłką pocztową.

Główny skład S. Sokółowski Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Do nabycia we wszystkich księgarniach i trafikach.